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Dzieñ 6 grudnia – œw. Miko³aja - jest tradycyjnie dniem bardzo
oczekiwanym przez dzieci. Zgodnie z tradycj¹ nie zabrak³o
miko³ajkowych atrakcji w ró¿nych gryfickich instytucjach.
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Gazeta Powiatowa

Radny Majewski nie podał wartości nieruchomości, radna Szafrańska – przychodu z działalności.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gryficach przedstawił informację o dokonanej analizie oświadczeń majątko-
wych złożonych przez radnych miasta i gminy Gryfice oraz osób zobowiązanych do złożenia oświadczenia mająt-
kowego.

Oświadczenia majątkowe w przewidzianym terminie złożyli: Danuta Bezczyńska, Teresa Błaszczyk, Stanisław
Błysz, Joanna Borówka, Władysław Gliźniewicz, Edward Głos, Stanisław Gołębiewski, Adam Kowalski, Andrzej
Kubalica, Jarosław Kubiak, Magdalena Kupczyk, Bogdan Majewski, Jan Major, Wiesław Malaca, Aleksander
Matusiak, Hanna Olszańska, Wiesław Pakulniewicz, Zbigniew Prośniewski, Maria Szafrańska, Krzysztof Tokarczyk,
Edmund Woźniak, Wanda Balkowska, Janina Borowiecka, Zofia Czasnowicz, Sławomir Czerniak, Grażyna Czerwiń-
ska, Marek Fornal, Ryszard Kapelusz, Jerzy Kołodziejczyk, Małgorzata Krawczyk, Roman Łobożewicz, Stanisław
Perużyński, Wanda Piwoni, Sławomir Rospondek, Jadwiga Seweryn, Józef Stężalski, Marianna Szajda, Andrzej
Szczygieł, Róża Szuster, Edward Ślęzak, Mirosław Tyburski, Tadeusz Wierzchowski.

Podczas analizy złożonych dokumentów stwierdzone zostały błędy formalne związane z wypełnieniem druku
oświadczenia majątkowego.

- Danuta Bezczyńska nie wpisała dochodów osiąganych z tytułu zatrudnienia.
- Stanisław Błysz nie wpisał dochodów osiąganych z tytułu działalności wykonywanej osobiście.
- Joanna Borówka nie podała informacji na temat kredytodawcy oraz nie dołączyła kopii zeznania podatkowego

PIT/B.
- Stanisław Gołębiewski nie podał wartości mieszkania.
- Adam Kowalski nie podał powierzchni mieszkania.
- Andrzej Kubalica nie wpisał dochodów z tytułu wynagrodzenia za pracę oraz dochodów z działalności wyko-

nywanej osobiście, nie podał informacji dotyczących ruchomości (rok produkcji samochodu).
- Magdalena Kupczyk nie podała wartości jednej z nieruchomości
- Bogdan Majewski nie podał wartości dwóch nieruchomości, nie wpisano jako dochód diet radnego.
- Wiesław Malaca nie podał wartości mieszkania oraz przychodu z prowadzonej działalności gospodarczej.
- Hanna Olszańska nie podała dochodu z działalności gospodarczej.
- w oświadczeniu Wiesława Pakulniewicza uwagę zwraca wysoka wartość jednej z nieruchomości, brakuje in-

formacji o celu zaciągnięcia kredytu.
- Zbigniew Prośniewski nie podał powierzchni pawilonu handlowego oraz nie podał przychodu z działalności

gospodarczej.
- Maria Szafrańska nie podała przychodu z działalności gospodarczej.
- Krzysztof Tokarczyk nie podał powierzchni nieruchomości, brak PIT/D.
- Sławomir Czerniak nie wpisał danych kredytodawcy.
- w oświadczeniu Małgorzaty Krawczyk uwagę zwraca

niska wartość gospodarstwa rolnego.
- Stanisław Perużyński nie podał wartości jednej z nieru-

chomości.
- Andrzej Szczygieł wartość niektórych nieruchomości

podał w kwocie łącznej.
- Mirosław Tyburski nie wpisał powierzchni działki bu-

dowlanej.

W przesłanych oświadczeniach majątkowych nie
ujawniono nieprawidłowości, które zobowiązywałyby
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryficach do wystąpie-
nia do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej z wnioskiem
o kontrolę oświadczenia majątkowego.              (s)

Analizowano oœwiadczenia
gryfickich radnych

Na zdjêciu radni gminy Gryfice

Na ostatniej sesji powiatowej
radni podjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nie-
ruchomości zabudowanej przez
powiat od Agencji Mienia Woj-
skowego. To budynek po dawnej
jednostce wojskowej. Decyzję
taką podjętą ze względu na wyso-
kie koszty dzierżawy budynku,
który nie jest własnością powiatu
oraz na pogarszający się stan
techniczny budynku.      (s)

PRZE-
NIOS¥
URZ¥D
PRACY
Funkcjonuj¹cy dotychczas
na ul. Trzyg³owskiej
Powiatowy Urz¹d Pracy
zmieni swoj¹ siedzibê.
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Jak każdego roku, okres po-
przedzający święta Bożego Na-
rodzenia  identyfikuje się, z róż-
nego rodzaju akcjami i impreza-
mi służącymi dla stworzenia na-
miastki normalności, tradycyj-
nego polskiego domu, dla tych,
którzy w tym rodzinnym okre-
sie szczególnie go potrzebują.
“Serce plus Święta” to doroczna
inicjatywa, która spełnia dwa
zasadnicze cele. Otwiera serca
jednocząc ludzi w potrzebie a
także wymiernie pomaga po-
trzebującym.

Stowarzyszenie Inicjatyw
Obywatelskich „ZIEMIA GRY-
FICKA” jedną z form takiej po-
mocy skierowała do dzieci i
młodzieży naszego regionu. W
oparciu o Zespół Piosenki i Ru-
chu „Tarantule” oraz nauczycie-
li szkół gryfickich powstało wi-
dowisko teatralno – muzyczne
pt. „Świąteczna przygoda – Jak
Gabryś z Rokitą przegnali Hero-
da”.

Spektakl ten, za symboliczną
złotówkę od osoby, którą prze-
każemy na organizację tego-
rocznej edycji wspomnianej ini-
cjatywy, chcemy zapropono-
wać Waszym podopiecznym.

Przedstawienia odbywać się
będą w Gryfickim Domu Kultu-
ry w dniach 12 – 16 grudnia br.

Serdecznie zapraszamy.
Istnieje możliwość uzgod-

nienia terminu spektaklu.

Zgłoszenia prosimy kiero-
wać:
- Do Gryfickiego Domu Kultury
- tel. 384 2688
- Szkoły Podstawowej Nr-3
- tel. 384 2530, lub 384 2998
- Prezesa Stowarzyszenia
- tel. 502 724 337

   Zarząd  Stowarzyszenia

Charytatywny spektakl

Do³¹cz swoj¹
symboliczn¹
z³otówkê

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej
w Gryficach radni przyjęli zasady
usytuowania na terenie gminy
miejsc sprzedaży i podawania napo-
jów alkoholowych:

- zezwolenie na sprzedaż napo-
jów alkoholowych do spożycia w
miejscu sprzedaży nie może być
wydane, jeżeli punkt sprzedaży jest
usytuowany bliżej niż 50m od szkół
i placówek oświatowo – wycho-
wawczych. Odległość mierzona jest
od wejścia do punktu sprzedaży, do
głównego wejścia do obiektów
szkolnych w linii prostej drogą ko-
munikacyjną.

- zezwolenie na sprzedaż napo-
jów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzeda-
ży nie może być wydane, jeżeli punkt

Patrz, gdzie pijesz

sprzedaży jest usytuowany bliżej niż
20m od szkół i placówek oświatowo
– wychowawczych.        (s)

Zwolnili
z podatku

Radni na ostatniej sesji miej-
skiej w Płotach podjęli uchwałę w
sprawie zwolnień w podatku od
środków transportowych.

Zwolnione od podatku od środ-
ków transportowych są samocho-
dy ciężarowe o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej równej 3,5 t.       (s)

Obniżono cenę skupu żyta
przyjmowanej jako podstawę do
obliczenia podatku rolnego na tere-
nie gminy Gryfice – tak zdecydowa-
li radni na ostatniej sesji.

Średnią cenę skupu żyta za
okres pierwszych trzech kwartałów
2005r. obniżono z kwoty 27,88 zł za
1q do kwoty 27,00 zł za 1q.        (s)

Obni¿ono
cenê
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 28 listopada br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą; spedy-
tor – wyższe (transport lub logistyka),
dobra znajomość j. niemieckiego, mile
widziana znajomość j. angielskiego – PKS
Gryfice ul. Trzygłowska tel. 469 83 21
- specjalista ds. budowlanych (kierownik
ekipy remontowej) – średnie lub wyższe,
staż pracy mile widziany; specjalista ds.
nieruchomości – średnie, prawo jazdy
kat. B; kierowca kat. C – badania lekar-
skie; specjalista ds. marketingu – NOE
Gryfice ul. Rapackiego tel. 384 70 28
(dokumenty aplikacyjne składać osobi-
ście w siedzibie firmy)
- mechanik pojazdów-elektromechanik –
zawodowe, staż pracy mile widziany, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej – Transpol
Gryfice ul. Niekładzka tel. 384 49 95
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji, ważne badania
lekarskie; mechanik samochodów cięża-
rowych – Euro Transport ul. Niekładzka
tel. 384 25 27
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych;
krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego –
P.H.P.U. FILTER ul. Warszawska tel. 384
46 88, 508 078 331
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawo-
dowe, staż pracy min. 5 lat, znajomość j. ob-
cego DELTA ul. Zdrojowa tel. 507 012 857
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej; podofi-
cer zawodowy – min. średnie, świadectwo
dojrzałości, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej –
WKU Gryfice ul. Górska tel. 384 22 75
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie); operator koparki –
staż pracy min. 2-3 lata, uprawnienia do
obsługi koparki; brukarz, kierownik bu-
dowy – staż pracy min. 4 lata, umiejętno-
ści wyceny kosztorysowej; murarz – płot-
karz; ślusarz – spawacz, pracownik myjni
samochodowej – OZPU H. Sosnówka ul.
Nowy Świat tel. 384 08 39
- psycholog – wyższe, mile widziany kurs
oligofrenopedagogiki, ̋  etatu – Polskie Sto-
warzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym ul. 3 Maja tel. 384 26 16
- pielęgniarka – NZOZ „Wita – Med” ul.
Dworcowa tel. 604 494 641
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany –
HYDROGRYF ul. Piłsudskiego tel. 384 30 63
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34 –
Cukrownia ul. Fabryczna tel. 384 20 51
- kierowca kat. B – dyspozycyjność, oso-
ba z Gryfic i okolic – Piekarnia s.c. ul. Ks.
St. Ruta tel. 509 664 060
- fryzjer, kosmetyczka – masażysta, sprze-
dawca – krawcowa, koordynator sprzedaży
– PHU NOVA ul. Piaskowa tel. 692 494 121
- barmanka – praca wieczorowa, osoba z
Gryfic – kawiarnia „U Andrzeja” ul. Pocz-
towa tel. 384 44 57

W listopadzie bieżącego roku Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Czesława Miłosza w Gryficach otrzy-
mał dwie pracownie komputerowe.

ZSP na dwie całkiem nowe pracow-
nie komputerowe, w tym dwie pracow-
nie multimedialne. Każda z pracowni
liczy 20 komputerów, do tego dochodzą
po dwa skanery na pracownię, drukarki
laserowe, po jednym rzutniku multime-
dialnym i dwa laptopy.

Wyposażenie to zostało uzyskane
w ramach projektu Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej i Sportu pt. “Pracow-
nie komputerowe dla szkół”. W 2004
roku szkoła została zakwalifikowana do

tego projektu, jego realizacja nastąpiła
właśnie w listopadzie tego roku.

Jak mówi sama pani dyrektor Ewa
Dziudzia, są to komputery najnowszej
generacji, do których młodzież ma ogól-
ny dostęp. Pracownie multimedialne są
już zainstalowane i z czasem będą udo-
skonalane i doposażone.

ZSP czeka jeszcze na jedną pracow-
nię multimedialną do biblioteki szkol-
nej. Realizacja jest przewidziana na
koniec grudnia br. Stare komputery z
unowocześnionych pracowni są w dal-
szym ciągu wykorzystywane; zostały
przeniesione do pracowni techniki biu-
rowej. Technika biurowa jest przedmio-
tem, na którym młodzież uczy się pisać

Nowoczesne pracownie ZSP

– teraz ma możliwość pracy na tych
używanych komputerach – kiedyś
były to maszyny.

Koszt jednej pracowni wyniósł
około 71 883 złotych; środki były po-
zyskane z Unii Europejskiej, z Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Szkoła
jest monitorowana przez 24 godziny.
Wszystkie komputery są ubezpieczo-
ne, szkoła również.

Jest to bardzo dobra sytuacja dla
uczniów uczęszczających do tej szko-
ły, gdyż mają oni możliwość korzysta-
nia z najlepszego sprzętu, pozostaje
jeszcze kwestia odpowiedniego jego
użytkowania przez nich.

Żwirek
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„Sąd Rejonowy w Gryficach VI
Wydział Grodzki po rozpoznaniu
dnia 21 listopada 2005r. sprawy
Ryszarda Kurysia, ur. 29.10.1948r.
w Gryficach, s. Aleksandra, oskar-
żonego o to, że w dniu 23 lipca
2005r. w Gryficach kierował rowe-
rem będąc w stanie nietrzeźwości,
uznał oskarżonego winnym popeł-
nienia zarzucanego mu czynu i wy-
mierzył mu karę 6 miesięcy ograni-
czenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej kon-
trolowanej pracy na cele społecz-

ne w wymiarze 20 godzin mie-
sięcznie wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryfi-
cach, orzekł wobec oskarżonego
zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres
2 lat, zobowiązał Go do zwrotu
dokumentu uprawniającego do
prowadzenia pojazdów oraz
orzekł podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości poprzez
opublikowanie go w gazecie lo-
kalnej „Gazeta Gryficka”.”

W wyniku ogłoszonego przetar-
gu na zimowe utrzymanie dróg po-
wiatowych w sezonie 2005/2006 ko-
misja przetargowa za najkorzystniej-
sze ofert uznała:

- dla Gryfic – Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej w Gryficach,

- dla Trzebiatowa – Zakładu Usług

DROGI GOTOWE
DO ZIMY

Komunalnych “ZUK” z Trzebiatowa,
dla Płot nie wpłynęła żadna oferta.

Natomiast w przetargu na zakup
i dostawę piasku do zimowego
utrzymania dróg najkorzystniejszą
ofertę przedstawiła firma Transport
Zarobkowy Wojciech Wawrzyniak z
Sowna w gminie Płoty.        (s)

Wyrok
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- murarz – zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany – Zakład Usługowo Budowlany ul.
Warszawska tel. 384 46 09; 608 636 652
- sprzedawca – PH „U Ewy” ul. Trzygłow-
ska tel. 384 14 77
- pakowacz elementów w woreczki (dys-
pozycyjność), operator maszyn i urzą-
dzeń metalurgicznych (spawanie, gięcie
blachy, znajomość czytania planów tech-
nicznych) – MTC Polska ul. J. Dąbskiego
35 tel. 512 251 115
- cukiernik – zawodowe – Cukiernia Joan-
na Wigurska ul. Rapackiego tel. 384 27 30
- fryzjer – zawodowe – PHU LA BELLE
ul. Brzozowa tel. 606 428 099, 384 56 96
- sprzedawca (średnie, obsługa komputera,
dyspozycyjność, komunikatywność, sprze-
daż komputerów i akcesoriów, fakturowa-
nie, rozliczenia finansowe) – PHU LIDEX
ul. Wałowa tel. 386 45 00, 604 402 415
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- operator kotłowni – staż pracy na sta-
nowisku elektryk – konserwator, aktual-
ne uprawnienia eksploatacji w zakresie
obsługi, konserwacji, remontów, monta-
żu w zakresie grupy 1 i 2.
Trzebiatów
- psycholog (wyższe, psychologia kli-
niczna) – Warsztat Terapii Zajęciowej ul.
Cicha tel. 387 20 80
- brygadzista (średnie budowlane), glazur-
nik, murarz, kierownik budowy, techno-
log robót wykończeniowych (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
– Firma Budowlana „STAN FED” ul. Ka-
sprowicza tel. 506 161 378
- technik budowlany (techniczne budow-
lane, uprawnienia budowlane, praca w
Dziwnowie) – Zakł. Bud. Kom. ul. II Puł-
ku Ułanów tel. 384 29 47
- fryzjer (staż mile widziany) – PHU „LA
BELLA” ul. Nowa tel. 387 47 04
- dekarz (kierunkowe, staż pracy mile
widziany) – Firma Budowlano Usługowa
„ANDBUD” ul. Wojska Polskiego tel.
601 178 381
- malarz – Zakład Ogólnobudowlany ul.
Lipowa tel. 602 657 377
- fryzjer damsko – męski – staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
Go³añcz Pom.
- kierowca C+E – św. kwalifikacji
Trzebusz
- murarz, tynkarz – Usługi Budowlane
„PAL BUD” Osiedle tel. 500 298 617,
503 467 124
P³oty
- spawacz (upr. Metoda 136MAG), spa-
wacz (upr. podstawowe do spawania pół-
automatem spawalniczym (w osłonie ga-
zów ochronnych) – Z.K.S. „Arkada” S.A.
ul. Wiejska tel. 385 16 52
- sprzedawca (min. zawodowe, staż pracy
mile widziany) – sklepy „MAX” ul. Jed-
ności Narodowej tel. 385 13 19
- cieśla, dekarz, murarz (staż pracy mile
widziany) – „TUKIMEX” ul. Chopina tel.
509 530 101
- kierowca C+E – św. kwalifikacji, upr. na dźwig
- mechanik samochodowy (zawodowe,
min. 5 lat stażu) – „ARKA” Firma Han-
dlowa ul. Jagiellonów tel. 385 13 36
S³udwia
- operator maszyn drzewnych (średnie) –
EKO TRAK sp. j. tel. 385 25 40, 604 408 999
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwalifi-
kacji, staż pracy min. 1 rok) – tel. 385 25
74, 0608 527 643

Św. Mikołaj dotarł także do dzieci
w Domu Dziecka w Gryficach. Poja-
wili się jak zwykle starzy wypróbo-
wani przyjaciele, ale w tym roku zna-
lazła się jeszcze jedna organizacja, z
którą dyrekcja Domu Dziecka wiąże
nadzieje na dłuższą owocną współ-
pracę.

D y r e k t o r
Domu Dziecka
Halina Kaw-
czyńska: – Z
okazji Mikołaja
o d w i e d z i n y
mamy już od sa-
mego rana, kiedy
to dotarły paczki
od Domu Wypoczynkowego SAN-
DRA. Jest to nasz wypróbowany
sponsor, od którego od wielu lat
dzieci otrzymują upominki z różnych
okazji. Ale to nie tylko upominki,
nasze dzieciaki korzystają w SAN-
DRZE bezpłatnie przez cały rok z
basenu, jak tylko mogą pomagają
nam stale finansowo.

Pod „eskortą” starosty Kazimie-
rza Sacia dotarł do nas również po
raz kolejny Konwój   Muszkieterów.
Przedstawiciele Brico Marche i Inter
Marche przywieźli dzieciom słody-
cze, a dla Domu Dziecka zostawili
spore zapasy żywności oraz środ-
ków czystości.

Dotarła także do nas delegacja
młodych członków Samoobrony.
Bardzo się cieszymy, że pomyśleli
właśnie o nas planując swoją spo-
łeczną działalność.

Paweł
Siatecki -

przewodniczą-
cy Powiatowej
Grupy Młodzie-
żowej Samo-
obrony w Gryfi-
cach: – Grupa
powstała przed miesiącem i zastana-
wialiśmy się nad tym, co mogliby-
śmy zrobić w ramach społecznej
działalności. Jest okres przedświą-
teczny i ustaliliśmy, że zaczniemy od
pomocy dzieciom w Domu Dziecka w
Gryficach. W dniu dzisiejszym to są
skromne upominki z okazji św. Miko-
łaja, w postaci owoców i słodyczy,

Dzieñ 6 grudnia – œw. Miko³aja - jest tradycyjnie dniem bardzo
oczekiwanym przez dzieci. Zgodnie z tradycj¹ nie zabrak³o
miko³ajkowych atrakcji w ró¿nych gryfickich instytucjach.

Miko³ajki w Miejskiej Bibliotece

O godzinie jedenastej czytelnię
działu dziecięcego wypełniły maluchy
– uczniowie drugich klas SP 3 i SP 4.
Pani Anna Burda z działu dziecięcego
biblioteki już od lat z okazji urodzin
św. Mikołaja organizuje dla dzieci spo-

tkania. W śpiewaniu kolęd od kilku już
lat pomaga Magdalena Kunikiewicz,
obecnie uczennica LO. W wesołej i
sympatycznej atmosferze śpiewając
kolędy dzieciaki oczekiwały na przy-
bycie św. Mikołaja.  Po wesołej zaba-

wie przyszedł Mikołaj i przyniósł
drobne upominki. Spotkanie jest ele-
mentem kampanii „Cała Polska czyta
dzieciom”. Środki pochodzące z akcji
pozwoliły również na sfinansowanie
części kosztów imprezy.

ale współpraca ma mieć charakter
długofalowy. Uzgodniliśmy już z
panią dyrektor plan przedsięwzięć w
ramach tej pomocy. Obejmuje on
głównie pomoc w utrzymaniu stanu
technicznego pomieszczeń, drobne
remonty, naprawy sprzętu itp., w
miarę potrzeb Domu Dziecka i na-
szych możliwości.

Życzymy wszystkim dzieciom z
Domu Dziecka samych radosnych
chwil i jednocześnie będziemy
śledzić, jak rozwija się zapocząt-
kowana dosłownie na moich
oczach współpraca z młodzieżową
organizacją Samoobrony.

   Stanisław Razmus

I w Domu Dziecka
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OFERTY
PRACY PUP

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja

Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Wyszobór
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwalifi-
kacji) – tel. 603 651 311
Rewal
- kucharz, kelner – „Złoty Róg” ul. Sło-
necznikowa tel. 605 575 762
- recepcjonista (dobra znajomość j. nie-
mieckiego) – Dom Wczasowy „Plaża” ul.
Saperska tel. 601 584 998
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masaży-
sta – znaj. j. niemieckiego lub angielskiego
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki (staż pracy
wymagany) – Usługi Transportowe i
Roboty Ziemne ul. Magdaleny tel. 386 48
05, 603 943 384
Pogorzelica
- recepcjonistka (min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego), kierownik sali (minimum
średnie, znajomość j. niemieckiego), ra-
townik wodny (uprawnienia), kucharz (staż
pracy), elektryk (upr. do 1KV, staż pracy
wymagany), hydraulik – O.W.S. „Sandra”
ul. Wojska Polskiego tel. 386 31 53
- pielęgniarka (kierunkowe), recepcjo-
nistka (średnie, podstawy niemieckiego),
terapeuta – OWR „MIRA-MAR” ul. Le-
śników tel. 386 36 46, 604 178 891
- szef kuchni (min. zawodowe gastrono-
miczne + upr. kuchmistrza lub średnie
zawodowe gastronomiczne, staż pracy
wymagany min. rok w zawodzie), kucharz
(min. 5 lat stażu), bufetowy – barman
(znaj. j. niemieckiego), pracownik kultu-
ralno – oświatowy (znaj. j. niemieckiego),
ratownik wodny (uprawnienia), rehabili-
tant (uprawnienia) – O.W. „Bocianie
Gniazdo” ul. L. Teligi tel. 386 31 00.
Pobierowo
- kosmetyczka (znajomość j. niemieckie-
go), barman, fryzjer, kelner (zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat) – OWL
„Damian” tel. 601 565 045, 431 69 87,
609 307 769, 383 25 66.
- pracownik kulturalno – oświatowy, re-
cepcjonistka (znaj. j. niemieckiego) –
OW „LAOLA” ul. Grunwaldzka tel. 386
41 75 od 8.00 do 16.00.
- recepcjonista (biegła znajomość j. nie-
mieckiego), opiekunka do dziecka (peda-
gogika), kelner (biegła znaj. j. niemiec-
kiego) – „WYS&PA” ul. Grunwaldzka tel.
384 76 40
Mrze¿yno
- sprzedawca (kierunkowe) – P.P.H.U.
OLIMP ul. Wypoczynkowa tel. 386 62 91
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodowe,
wykształcenia w zawodzie, praca w OWS
„Sandra” tel. 481 49 13
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach (staż
pracy mile widziany) – „Pod Kogutem”
tel. 381 29 31, 501 149 088.
Brojce
- kierowca kat. D (akt. badania lekarskie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D) –
„GRYF-BUS” ul. Długa tel. 607 537 578
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa (min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie) tel. 384 57 94
Œwierzno
- wędzarz (doświadczenie) – Masarnia
ROL-BANC tel. 383 27 66
Cies³aw
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwalifika-
cji) – PHP Karex tel. 383 25 60, 383 25 15

Dnia 3 grudnia 2005 roku o go-
dzinie 18:30 na świat przyszła
Anna Wiktoria Gibalska – có-
reczka pani Moniki i pana Łuka-
sza z Brojc. Po urodzeniu wa-
żyła 2,870 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 3 grudnia 2005 roku o godzinie 16:00
urodziła się Julia Flaga – córeczka pani Re-
naty i pana Tadeusza z Gryfic. W dniu na-
rodzin ważyła 3,400 kg i mierzyła 54 cm.

W takim stroju jeszcze go nie wi-
dziano! Tego jeszcze nie śpiewał!
Krzysztof Krawczyk został Muszkie-
terem, po to, by razem z Fundacją
Muszkieterów, rozdawać świąteczne
prezenty. Zaśpiewał też Hymn Musz-
kieterów, napisany specjalnie na tę oka-
zję, i razem z kolędami wydał go na
płycie. Dochód z jej sprzedaży zosta-
nie przeznaczony na zakup darów dla
Konwoju Muszkieterów. Ale to nie
wszystko! Krzysztof Krawczyk za-
mierza rozdawać świą-
teczne podarki osobiście
w wybranych domach
dziecka!

„Jeden za wszystkich,
wszyscy za jednego” oraz
„Nie ma większego bogac-
twa niż człowiek” - to obo-
wiązkowe hasła Fundacji
Muszkieterów, którą
tworzą polscy przedsię-
biorcy, prowadzący w ca-
łym kraju sklepy pod
szyldem Intermarche i
Bricomarche. To ludzie,
którzy nie tylko pro-
wadzą interesy, ale i pilnie
rozglądają się wokół, szu-
kając na swoim terenie
miejsc i ludzi, którym
trzeba pomóc. Każdy z nich co roku
wskazuje jedną instytucję, do której na-
stępnie wysyłany jest Konwój Musz-
kieterów ze świątecznymi darami. Co
roku kilkanaście tirów z artykułami
spożywczymi i środkami czystości,
odwiedza domy dziecka, ośrodki opie-
ki społecznej, parafie, szpitale, punkty
PCK i Caritas, hospicja i inne. Aby
zdobyć w tym roku świąteczne dary i
pieniądze na ich zakup kupcy-Musz-
kieterowie zachęcają klientów swoich
sklepów, by:

- kupowali płytę Krzysztofa
Krawczyka z hymnem Muszkieterów
i kolędami,

- wybierali specjalnie oznaczone
produkty w sklepach Intermarche i
Bricomarche, bo część zysku z ich
sprzedaży zostanie przeznaczona na
zakup darów dla konwoju

- podarowali dowolny produkt
kupiony w Intermarche lub Bricomar-
che i włożyli go do specjalnego kosza,
który potem trafi do najuboższych

Tegoroczna akcja zbierania darów i
pieniędzy rozpoczęła się 15 listopada i
potrwa do 24 grudnia 2005 roku.

Pierwsze placówki otrzymały dary
już w listopadzie tego roku, następne
będą rozwożone sukcesywnie i przeka-
zywane aż do Świąt Bożego Narodze-
nia. Podarowane produkty pozwalają
wielu instytucjom zaoszczędzić pienią-
dze i przeznaczyć je potem na inne,
ważne cele. Dlatego bardzo zależy nam,
by informacje o naszej akcji dotarły do
jak największej liczby osób. Każda z
nich może przecież pomóc kupując
płytę lub produkty w sklepach Inter-
marche i Bricomarche. Z roku na rok
Muszkieterowie pomagają coraz więk-
szej liczbie placówek. W tym roku bę-
dzie ich ponad 140!

Krzysztof Krawczyk zosta³ Muszkieterem
Krótko o Fundacji Muszkiete-

rów:
    Fundacja Muszkieterów po-

wstała w kwietniu 2002. Założyli ją
polscy kupcy prowadzący obecnie w
całym kraju sklepy Intermarche i Brico-
marche. Głównym celem Fundacji jest
pomoc tym, którzy znajdują się w trud-
nej sytuacji materialnej i życiowej,
zwłaszcza dzieciom z domów dziecka.
Muszkieterowie starają się udowodnić,

że można pogodzić interes ekono-
miczny z interesem społecznym,
twierdzą, że nie ma większego
bogactwa niż człowiek i tak jak bo-
haterowie książki Dumasa działają
zgodnie z zasadą: jeden za wszyst-
kich, wszyscy za jednego. Od
trzech lat organizują świąteczny
Konwój Muszkieterów oraz inne
akcje pomocowe wśród lokalnych
społeczności.

Kto był już naszym Musz-
kieterem?

W 2004 roku dołączyli do nas
Paweł i Łukasz Golcowie (materiał
zdjęciowy na płycie). W zeszłym
roku Fundacja Muszkieterów
przekazała dary dla 120 placówek
o łącznej wartości 650 000 zł.

W 2002 roku muszkieterem
Fundacji został Stanisław Soyka

(materiał zdjęciowy na płycie). Wów-
czas dary od Muszkieterów dotarły do
80 placówek, a ich wartość wyniosła
500 000 zł.

Wartość pomocy w dotychczaso-
wych akcjach

- W 2004 roku Konwój dotarł do
120 placówek, a wartość pomocy wy-
niosła 650 000 zł

- W 2003 roku Konwój o warto-
ści 750 000 zł dojechał do 115 placówek

- W 2002 roku pomoc trafiła już
do 80 instytucji, jej wartość sięgnęła 500
000 zł

- W 2001 roku dary o wartości
250 000 zł otrzymało 60 placówek.

Miko³aj w Brojcach
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Określone zostały stawki dzien-
nej opłaty targowej obowiązujące na
terenie Gminy Płoty: przy sprzedaży
artykułów przemysłowych 19,00 zł;
przy sprzedaży artykułów rolno –
spożywczych 16,00 zł; przy sprzeda-
ży artykułów rolno – spożywczych
w małej ilości 3,00 zł.

Terminem płatności opłaty tar-
gowej jest dzień, w którym dokony-
wana jest sprzedaż. Pobór opłaty
targowej odbywać się będzie w dro-
dze inkasa. Na inkasenta opłaty tar-
gowej wyznaczono Annę Baj-
kowską. Wynagrodzenie inkasenta
za pobór opłaty targowej to wyso-
kość 20% pobranych i terminowo
odprowadzanych kwot.        (s)

Wyznaczono
inkasenta

Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Gryficach zdecydowano
o zaciągnięciu pożyczki w wyso-
kości 1.183.169,20 zł w Banku
Gospodarstwa Krajowego w
Szczecinie na realizację projektu
Rewitalizacja obiektów dziedzic-
twa kulturowego w Gryficach –
II etap prowadzonego z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego.

Pożyczka spłacona zostanie
po uzyskaniu dofinansowania z
Zachodniopomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego.      (s)

WEZM¥
KREDYT

Płotowskie „Opłotki” już przygo-
towują się do corocznego kolędo-
wania po Płotach i Gryficach. Taka
akcja stała się już tradycją Opłotek.
Trzy lata temu wymyślili, że będą
jeździć i kolędować po różnych in-
stytucjach, znajomych i sponso-
rach, którzy kiedyś zaprosili kapelę
do siebie – w ten sposób starają się
im podziękować. Jak mówią, bardzo
to lubią i robią to z wielką przyjemno-
ścią. W każdym miejscu przez siebie
odwiedzonym zostawiają drobny
upominek, aby nie zapomniano o
nich w przyszłym roku.

Kolêduj¹ce „Op³otki”

19 grudnia br. kolędować będą w
Płotach. Mają w planach odwiedzić
około 32 instytucji. Drugi dzień ko-
lędowania poświęcają Gryficom,
możliwe jest też, że odwiedzą Resko.

Spotkanie przebiega w następu-
jący sposób: wchodzą do danej in-
stytucji, grają pół kolędy, składają
życzenia, zostawiają upominek od
kapeli, szybko wsiadają do bus-a i
pędzą do kolejnych punktów.

Ludzie na nich reagują bardzo
pozytywnie, często się wzruszają.
Zapewne niejednokrotnie widzieli
łzy w oczach oglądających.

Opłotki w ubiegłym roku grały w
zakładzie karnym, był to ich taki
pierwszy koncert. Pan naczelnik
przyjął ich bardzo dobrze. Planują
ponownie tam zawitać.

Kapela Ludowa gra w roku około 32
koncertów wyjazdowych w składzie:
szef kapeli - Marek Zinkiewicz – bęben,
Leonard Winogrodzki – gitara, Miro-
sław Klimaszewski – akordeon, Włady-
sław Zinkiewicz – akordeon, Rozalia
Jóźwiak – wokal, Barbara Łaskowska –
wokal, Patrycja Domaszewska – wokal,
Teresa Rutkowska – wokal, Ewelina
Benedyczak – wokal.  Żwirek

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej
w Płotach określono stawki podatku
od nieruchomości obowiązujące na
terenie gminy Płoty:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem

działalności gospodarczej bez
względu na sposób

zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,49 zł od 1 m2

powierzchni,
b) pod jeziorami, zajętych na

zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych - 3,30 zł od 1 ha
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych
na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności  pożytku publicznego
przez organizacje  pożytku publiczne-
go - 0,10 zł od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich części :
a) mieszkalnych - 0,48 zł od 1 m2

powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych
lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej -
14,95 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

c) zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym - 7,90 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakre-
sie udzielania świadczeń zdrowot-
nych - 3,09 zł od 1m2 powierzchni
użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych
na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku pu-
blicznego - 4,45 zł od 1m2 powierzch-
ni  użytkowej.        (s)

OKREŚLILI PODATKI Transport
opodatkowany

Radni płotowscy określili następujące
stawki podatku od środków transportowych
obowiązujące na terenie miasta i gminy Płoty:

1. Od samochodów ciężarowych, o do-
puszczalnej masie całkowitej:

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 500 zł.,
b) powyżej 5,5 ton do 7 ton włącznie – 762 zł,
powyżej7 ton do 9 ton włącznie – 876 zł,
d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1030 zł.
2. Od ciągników siodłowych i balasto-

wych, o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 ton do poniżej 12 ton
– 1440 zł

3. Od przyczep i naczep, które łącznie z
pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatni-
ka podatku rolnego) – 280 zł.;

4. Od autobusów, od ilości miejsc do sie-
dzenia: do 15 miejsc – 376 zł, powyżej 15
miejsc do 30 miejsc – 696 zł,

c) powyżej 30 miejsc – 1520 zł.
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Mottem akademii stał się wierszyk
13-letniej Angeliki Kubidy

Polak Chińczyk, Niemiec, Czech,
W każdym z nich czerwona krew,
Płynie w żyłach mamy, brata,
Jak najdłuższa rzeka świata...

Krew jest najcenniejszym lekiem, a
ludzie, którzy honorowo oddają cząst-
kę siebie, dają wiarę w człowieka, ratu-
jąc zdrowie i życie bliźnich – czytamy
w referacie przedstawionym na akade-
mii przez prezesa klubu Krzysztofa
Stachowiaka. W ruchu honorowych
krwiodawców najważniejsi są ludzie.
Jak sami mówią o sobie, nie robią tego
dla zaszczytów czy nagród, nie pro-
wadzą też rywalizacji, kto odda więcej
krwi - robią to z potrzeby serca, potrze-
by niesienia pomocy innym, najczęściej
anonimowym ludziom. Akademia jed-
nak jest niewątpliwie okazją do pew-
nych podsumowań i warto chyba przy-
toczyć przy okazji kilka liczb.

Klub HDK przy PKS w Gryficach
działa od 21 września 2002 r. i zrzesza
obecnie 38 członków i jest klubem przo-

dującym nie tylko w Gryficach, ale w
skali okręgu. Członkowie klubu oddali
ogółem 430 litrów krwi i osocza w tym
wśród panów:

Arkadiusz Karczewski – 37 l,
Edward Suchocki – 29,400 l,
Marian Dzinowagis – 28,600 l,
wśród pań:
Genowefa Przedaszek – 17,200 l,
Maria Sydorak – 7,950 l,
Regina Przedaszek – 5,750 l.

Najbardziej aktywni członkowie
klubu uhonorowani zostali odznacze-
niami honorowymi HDK oraz upo-
minkami ufundowanymi przez kie-
rownictwo PKS. Przy tej okazji war-
to wspomnieć, że działalność klubu

HONOROWI DAWCY KRWI
W PKS GRYFICE

Klub Honorowych Dawców
Krwi w PKS Gryfice na
uroczystej akademii z
okazji Dni HDK podsumowa³
kolejny rok swojej
dzia³alnoœci.     3 grudnia br.
w œwietlicy zak³adowej PKS
w Gryficach odby³a siê
uroczysta akademia, na
której zebra³o siê liczne
grono cz³onków ko³a HDK
oraz zaproszeni goœcie
z burmistrzem Gryfic
Andrzejem Szczyg³em.

cieszy się pełnym poparciem i po-
mocą ze strony prezesa firmy Zyg-
munta Dziewgucia, który jest jedno-
cześnie aktywnym członkiem klubu i
w ten sposób ma też osobisty udział
w jego osiągnięciach.

W społeczeństwie ciągle jeszcze
funkcjonują pewne mity i obawy doty-
czące oddawania krwi. Należy wyraź-
nie podkreślić, że oddanie krwi w stacji
krwiodawstwa nie powoduje automa-
tycznie konieczności oddawania jej do
końca życia. Nie jest też możliwe zara-
żenie się wirusem HIV – wyposażenie
stacji krwiodawstwa jest całkowicie
sterylne, a krew pobierana jest przy
użyciu jednorazowego sprzętu.

Andrzej Szczygieł – burmistrz i jed-

nocześnie prezes Zarządu Rejonowego
PCK, potwierdził w krótkim wystąpie-
niu wysoką ocenę działania koła HDK
przy PKS Gryfice. Zwrócił też uwagę
na pozytywne społecznie zjawisko –
daje się zauważyć powstawanie róż-
nych nowych stowarzyszeń, co świad-
czy o wzroście świadomości obywatel-
skiej mieszkańców naszego miasta i
gminy, w tym również widoczny jest
wzrost zaangażowania w tych stowa-
rzyszeniach ludzi młodych, co jest
szczególnie cenne.

Część oficjalna akademii zakończo-
na została słowami profesora Juliana
Aleksandrowicza: „tyle człowiek
wart, ile może pomoc drugiemu”.

       Stanisław Razmus
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Jak mówią mieszkańcy problem
fetoru zrodził się kilka lat wstecz.
Mieszkańcy ulic: Grunwaldzkiej, Sło-
necznej, Westerplatte, Łąkowej, Ka-
mieńskiej, 11 Listopada, Kościuszki
piszą pisma z prośbą o interwencję w
sprawie przykrych zapachów od stro-
ny skupu trzody chlewnej.

„Jesteśmy nękani prawie każdego
dnia (szczególnie wieczorami) smroda-
mi, które w sposób szczególny utrud-
niają nam codzienną egzystencję. Nie-
znośny fetor w dzień i w nocy uniemoż-
liwia otwieranie okien w mieszkaniach
prywatnych, nie wspominając już o
wyjściu z domu w celu wypoczynku na
„świeżym” powietrzu. Jak silny musi
być ten fetor,
skoro ubrania su-
szone po praniu
na dworze nadają
się do ponowne-
go prania? Czy
musimy być ska-
zani na te przy-
kre zapachy i na
jak długo jesz-
cze?” – pytają w
jednym z pism
mieszkańcy.

Postanowiliśmy sprawdzić, czy
tak jest w rzeczywistości jak piszą
mieszkańcy. Zapytaliśmy  mieszkań-
ców ulicy Grunwaldzkiej w Gryficach.

- Od paru lat dokucza nam ten za-
pach. – mówi kobieta. – Okna nie można
dobrze otworzyć. Wieczorem idę na
spacer w tamtym kierunku, a wiejący
wiatr niestety niesie ten zapach za mną.

- Śmierdzi, cóż tu więcej mówić.
Czasami nie można posiedzieć w ogród-
ku spokojnie.

- Kiedyś zaprosiłem kolegów na
grilla. Do tej pory się śmieją, że mieli-
śmy grilla z lekkim smrodkiem.

Takie były wypowiedzi mieszkań-
ców. Wszyscy przez nas zapytani
twierdzili, że nieprzyjemny zapach
bardzo utrudnia im życie. Rozmawiali-
śmy także z właścicielami zakładu.

- Zrobiliśmy już bardzo dużo i w tej
chwili nic już w stanie nie jesteśmy zrobić.
– powiedzieli nam właściciele firmy. – Od
czasu do czasu pojawiają się nieprzyjemne
zapachy, ale z tym już trzeba się pogodzić.
Kiedy funkcjonowała tu państwowa fir-
ma, hodowla była bardzo duża. Nasza ho-
dowla jest minimalna – mamy tylko „pa-
renaście” macior i odbywa się raz w tygo-
dniu punkt skupu. – tłumaczą.

Kiedy dwa lata temu był tu tucz –
były protesty. Były też komisje.
Przedsiębiorcy zrezygnowali z tuczu
świń na ulicy Błonie. W miejscowości
za Trzygłowiem dzierżawią tuczarnię
od Agencji Nieruchomości Rolnej. Z
tego tytułu, jak mówią, ponoszą kosz-
ty: zatrudniają na tamtym obiekcie

dwóch dozor-
ców, pracowni-
ków, ponadto
muszą tam do-
jeżdżać i tylko z
tego powodu,
żeby obiekt w
Gryficach nie był
uciążliwy dla
mieszkańców.

- A zapachy
na pewno są od-
czuwalne jak rol-
nicy te zwierzęta

do nas wiozą. Raz czy też dwa razy do
roku wywożony jest obornik i ten za-
pach na pewno przeszkadza. – mówili
właściciele zakładu.

Dla porównania wskazywali obok
na jeszcze dwie drobne hodowle. Ich
zdaniem te skargi, ciągłe kontrole, to
złośliwość ludzka.

Na początku listopada br. przepro-

wadzana była kontrola w tym zakła-
dzie. Jak nas poinformowano w Urzę-
dzie Gminy w Gryficach, w Wydziale
Rolnictwa Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Ochrony Środowiska kontrola
ta nie wykazała drastycznych uchy-
bień. Zalecono uszczelnienie płyty
obornikowej tak, by nieczystości płyn-
ne nie przedostawały się na zewnątrz
płyty oraz oczyszczenie zbiornika
bezodpływowego tak, by gnojowica
była odprowadzana do niego i nie zale-
gała na płycie obornikowej.

Mieszkańcy narzekają na nieprzy-
jemny zapach, właściciele na niedogod-
ności związane z bardzo złym stanem
drogi prowadzącej do zakładu.

- Za każdy metr tej firmy my płaci-
my podatek jak za działalność w cen-
trum miasta. Do tego jeszcze podatek
od środków transportu. Rocznie do
gminy odprowadzamy 24 tysiące zło-
tych. W planie zagospodarowania
przestrzennego mia-
sta to miejsce jest
przeznaczone pod
działalność gospo-
darczą z przeznacze-
niem na hodowlę.
My tego nie wy-
myśliliśmy –

Kupili chlewniê, trzymaj¹ œwinie, ludziom œmierdzi

MIASTO WYZNACZY£O MIEJSCE NA SMRÓD
Mieszkañcom ulic przyleg³ych
do przedsiêbiorstwa z siedzib¹
na ulicy B³onie w Gryficach
dokuczaj¹ nieprzyjemne
zapachy dochodz¹ce z tego
miejsca. Pisz¹ pisma do
ró¿nych instytucji, w
zak³adzie przeprowadzane s¹
kontrole – ale nieprzyjemny
fetor mieszkañcy czuj¹ nadal.

my tu kupiliśmy chlewnię. - mówią.
Problem narosły od lat jest proble-

mem sprzed lat. Ktoś kiedyś zdecy-
dował, że Gryfice będą miastem ro-
botniczo-chłopskim (w ramach soju-
szu) i wybudowano chlewnię. Wsta-
wił do planu zagospodarowania
przestrzennego i tak zostało. Jak jest
chlewnia, to są świnie. Jak są świnie,
to śmierdzi. Ktoś w momencie sprze-
daży tej chlewni wydał warunki jej
użytkowania i inne dokumenty, by
tam taką działalność prowadzić. Czy
myślał o ludziach mieszkających
obok? Chyba nie. Takich mieliśmy i
mamy urzędników. A ludzie się
kłócą. Normalnie to władze powinny
wykupić chlewnię od właścicieli,
wyburzyć ją i wykreślić z planów te-
reny pod hodowlę w promieniu
przynajmniej 3 km od granic miasta.
Ale jak znam życie, tego nie zrobią.
Bo im nie śmierdzi.  (s)

Droga na któr¹ narzekaj¹ w³aœciciele zak³adu
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Dnia 30 listopada br. w Zamku w
Płotach odbyło się pierwsze organiza-
cyjne spotkanie wolontariuszy WOŚP
2006, a dokładniej zapisy do niego.
Chętni do pomocy przyszli bardzo
licznie, co się bardzo chwali dzisiejszej
młodzieży – tym bardziej, że zróżnico-
wanie wiekowe było dość duże.

Marek Zinkiewicz wręczył podzię-
kowania i dyplomy za tegoroczną
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy,
która odbyła się 9 stycznia. Otrzymali:
Magda Mazur, Agata Wołodyńska,
Klaudia Lewandowska, Paulina Woź-
niak, Kamila Zubrzycka, Joanna Kusaj-
da, Karolina Gumiela, Justyna Hrynie-
wicz, Justyna Rybczyńska, Edyta Ba-
lon, Paulina Suchodolska, Marika Nie-
wiadomska, Rozalia Jóźwiak, Dajna
Karol, Seweryn Witos, Dawid Witos,
Jarosław Baczmayński, Damian Bacz-
nayński, Marcin Bobrowski, Damian
Mamos, Dawid Mamos, Mateusz
Iskrzycki, Adrian Iskrzycki, Paweł
Przedaszek, Adrian Kwiatkowski, To-
masz Jóźwiak; uzbierano wówczas
2 173,90 złotych.

Szef płotowskiego sztabu – Marek
Zinkiewicz – przedstawił przybyłym
najważniejsze fakty dotyczące organi-
zacji XIV Finału WOŚP.

Gazeta Gryficka zainteresowała się
działaniami związanymi z WOŚP w
Płotach.

Gazeta Gryficka: Proszę przedsta-
wić kilka informacji dotyczących orga-
nizacji Wielkiej Organizacji Świątecz-
nej Pomocy w 2006 roku.

Marek Zinkiewicz: Tegoroczna or-
kiestra będzie się odbywała w naszym
Domu Kultury. Na dzień dzisiejszy
załatwiony jest już telebim, mini scena,
“rozmawiałem” także z pięcioma ze-
społami, część z nich będzie grała w
kawiarni, a część na naczepie od tira

bądź na tarasie DK. Wolontariusze będą
chronieni przez policję, na pewno do-
staną ciepły posiłek.

GG: Co ze sprawami formalnymi?
Ta tzw. “papierkowa robota”.

M.Z.: Dwa tygodnie temu, 15 listo-
pada napisałem wniosek o pozwolenie
na utworzenie sztabu w Płotach, pan
Owsiak w ciągu 14 dni przysłał nam
pozwolenie na założenie legalnego szta-
bu. Oprócz tego wysłałem jeszcze po-
danie o przysłanie nam zestawu do
udzielania pierwszej pomocy dziecia-
kom. Szczególnie ze względu na to, że
ten finał odbywa się pod hasłem rato-
wania życia dzieci poszkodowanych w
wypadkach.

Już po raz trzeci jestem szefem szta-
bu w Płotach, zacząłem w 2003 roku. Ze
względu na cykliczność imprezy staram
się organizować najpierw wszystkie te
sprawy “papierkowe”: pozwolenia,
zgody i tym podobne rzeczy.

GG: Organizuje pan wszystko
sam? Jak to wygląda?

M.Z.: Już mam kilku “swoich” lu-
dzi, którzy mi pomagają. Bardzo mnie
cieszy to, że co roku jest więcej osób
chętnych do pełnienia wolontariatu.
Niestety, z roku na rok jest mniej przy-
syłanych identyfikatorów.

Dzisiaj mieliśmy pierwsze spotka-
nie, na którym zbieram wszystkich
chętnych: spisuję dane, zdjęcia, itp.;
wysyłam pełną dokumentację do
Owsiaka, on mi odsyła gotowe identy-
fikatory. Jak dostanę identyfikatory, to

WIELKA ORKIESTRA ŒWI¥TECZNEJ POMOCY

Wolontariusze w P³otach
zaczynaj¹ dzia³aæ

zorganizuję drugie spotkanie, na któ-
rym odbędzie się pokaz medyczny. Za-
proszę ratownika, który pokaże
jak należy udzielać pierwszej
pomocy. Trzecie spotkanie bę-
dzie w dzień WOŚP-u, z rana;
rozdam wówczas puszki. W
między czasie załatwiam spon-
sorów, sprawy z policją, całą
stronę medyczną i inne sprawy
typu oświetlenie czy zabez-
pieczenie terenu.

Z przykrością mu-
szę stwierdzić, że z każ-
dym rokiem jest mniej
sponsorów. To nie ozna-
cza tego, że są przeciwko
mnie.

GG: Czego mogą spo-
dziewać się płocianie 8 stycz-
nia w dniu Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy?

M.Z.: Jako ciekawostkę
mogę powie-

dzieć, że strażacy ściągną wrak samocho-
du; zostanie on podpalony, zagaszony
pianą i wodą, następnie pocięty. Płotow-
scy strażacy Ochotniczej Straży Pożar-
nej zrobią nam światełko do nieba.

GG: Czy natknął się pan na jakieś
problemy podczas organizacji?

M.Z.: Nie, raczej nie. Z reguły nie
ma żadnych większych problemów.
Choć jest pewna osoba, która mi perso-
nalnie przeszkadza, w większości
działań, których ja się podejmuję.

Wiadomo, że przy organizacji
spraw związanych z WOŚP jest

trochę “latania”, załatwiania
tych papierkowych spraw.

Tu właśnie pojawiają się nie-
dogodności ze strony pani
dyrektor. Wygląda na to, że
ta pani zbyt przesadnie
“przejmuje” się tym – w nie-
co negatywnym tego słowa
znaczeniu.

GG: Większa część wo-
lontariuszy to dzieci i mło-
dzież. Jak się panu z nimi

pracuje? Występują
jakieś problemy z
tym związane?

M.Z.: Wydaje
mi się, że nie mam
problemów z dzie-
ciakami. Pracuję
już z nimi dziewią-
ty rok i mam podej-
ście inne niż na-
uczyciele w szko-

le. Ja ich nie oceniam, nie krzyczę na
nich. Wiadomo, młodzież nie jest
“łatwa” do pracy, współpracy z innymi
– nie jest też najgorzej i nie można na-
rzekać.   Rozmawiała: Żwirek

(P£OTY) 8 stycznia 2006 roku
w Polsce odbêdzie siê ju¿ XIV
Fina³ Wielkiej Orkiestry
Œwi¹tecznej Pomocy,
organizowany przez Jurka
Owsiaka. Co roku tysi¹ce
wolontariuszy wychodzi na
ulice, by zbieraæ pieni¹dze
na okreœlony wczeœniej cel.
W zesz³ym roku uzbierano
29 100 650,40 z³otych, które
przeznaczone zosta³y na zakup
pomp insulinowych dla dzieci.
W tym roku pieni¹dze bêd¹
zbierane na pomoc dzieciom,
które zosta³y poszkodowane
w wypadkach.

Marek Zinkiewicz
Szef Sztabu WOŒP w P³otach
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W Konferencji wzięło udział 34
delegatów oraz zaproszeni goście: dy-
rektor Zarządu Głównego LOK z Po-
znania Mirosław Bąk, prezes Zarządu
Wojewódzkiego ze Szczecina Michał
Badasz i członek ZW Tadeusz Konik,
burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł i
radny Krzysztof Tokarczyk oraz ko-
mendant powiatowy Policji podinsp.
Jacek Fabisiak, płk Ryszard Witwicki
d-ca 36 Akademickiej Brygady Zme-
chanizowanej i dyrektor Gimnazjum nr
1 Edward Ślęzak.

Na przewodniczącego obrad wy-
brany został jednogłośnie Henryk
Kwocz. Prezes ustępującego Zarządu
Rejonowego Janusz Lubczyński w
swoim referacie przedstawił dokonania
organizacji w kadencji 2000-2005. Nie
ukrywał, że organizacja ta przeżywała
niełatwe chwile , ale okres ostatnich
dwóch lat wyraźnie świadczy, że trud-
ności te to już historia. Wyremontowa-
no w tym czasie strzelnicę sportową i
już w tym roku na tym obiekcie mógł
odbyć się cykl imprez strzeleckich
szczebla wojewódzkiego. Na szczegól-
ne podkreślenie zasługuje tutaj fakt, że
większość tych prac wykonanych zo-
stało społecznym wysiłkiem członków
LOK. Otwarcie strzelnicy oraz dopro-
wadzenie do stanu używalności pawi-
lonu strzelniczego pozwoliło na rozwi-
janie pracy z młodzieżą, a osiągane w
zawodach wyniki świadczą, że wszyst-
ko zmierza w dobrym kierunku - w kro-
sie strzeleckim zespół z Gryfic zdobył
drużynowo trzecie miejsce, a w klasy-
fikacji indywidualnej Marcin Sadowski
był pierwszy. Zespół strzelecki utwo-

rzony z członków KŻP i KP w składzie
Janusz Lubczyński, Wojciech Rej, Ar-
kadiusz Chojnacki i Rafał Szeliga odno-
sił sukcesy w zawodach strzeleckich w
kraju i za granicą. W Autobusie Kultu-
ralnym przemierzającym miejscowości
naszej gminy zawsze znajdował się
Marian Radecki, a organizowane przez
niego zawody strzeleckie cieszyły się
ogromnym powodzeniem.

LOK to oczywiście nie tylko strze-
lectwo, warto tu wspomnieć o owoc-
nej współpracy ze Związkiem Byłych
Żołnierzy Zawodowych, pod „skrzy-
dłami” LOK funkcjonuje motocyklo-
wy klub GRYF, którego członkowie
mają ciekawe osiągnięcia w populary-
zacji turystyki motorowej - jest on
jednym z najlepiej działających takich
klubów w kraju. Współpraca z Nadle-
śnictwem Gryfice, firmami GALEX i
Auto-Color pozwoliła na realizację
wielu ciekawych przedsięwzięć i im-
prez. Niewątpliwym osiągnięciem jest
również uruchomienie Stacji Diagno-
stycznej w Ośrodku Szkoleniowym
LOK, o którym nie tak dawno obszer-
nie informowaliśmy.

Burmistrz Andrzej Szczygieł pozy-
tywnie ocenił dotychczasowe osiągnię-
cia organizacji,  szczególnie za popula-
ryzację strzelectwa i pracę z młodzieżą
oraz rozwój sportu motocyklowego.
Dyrektor Mirosław Bąk z Poznania
również bardzo wysoko ocenił dokona-
nia Zarządu, szczególnie w okresie
ostatnich dwóch lat. Poinformował ze-
branych, że od niedawna można o swo-
ich dokonaniach informować również
na stronie internetowej Zarządu Głów-
nego LOK, na której poszczególne orga-
nizację będą miały swoje linki. Wśród
głosów w dyskusji warto odnotować
wypowiedź dyrektora SP nr 3 Romana
Łobożewicza - podkreślił on koniecz-
ność podjęcia działań zmierzających do
rozwiązania konfliktu między władza-
mi sekcji strzeleckich Baszta (gminnej i
lokowskiej) bo na trwającym konflikcie
tracimy wszyscy, a szczególnie mło-
dzież.

Spektakularne osiągnięcia, takie jak
np. wysokie miejsca w zawodach zaj-
mowane przez członków gryfickiego
LOK nie byłyby możliwe bez codzien-
nej pracy członków tej organizacji.

Nowey rejonowy zarz¹d
LOK w Gryficach
1 grudnia 2005 w Oœrodku
Szkoleniowym LOK przy
ul. Kamieñskiej
obradowa³a Konferencja
Sprawozdawczo - Wyborcza
Organizacji Rejonowej LOK
w Gryficach.

Konferencja stała się okazją do uho-
norowania niektórych z nich odznacze-
niami i tak:

płk Ryszard Witwicki otrzymał
Medal 60-lecia LOK

płk. rez. Kazimierz Stolarek  - Me-
dal 60-lecia LOK,

Marian Radecki - złoty medal Za
Zasługi dla Obronności Kraju

Janusz Lubczyński - brązowy Me-
dal za Zasługi dla LOK.

Konferencja wytyczyła w przyję-
tej uchwale kierunki działania na nową
kadencję. Do najważniejszych zamie-
rzeń należy zaliczyć rozwijanie spor-
tów obronnych i politechnicznych.
Rozwijanie pracy z młodzieżą
szkolną oraz pozyskiwanie nowych
członków, którzy wniosą nowe moż-
liwości rozszerzania oferty kół LOK
w naszym rejonie.

W skład nowego Zarządu Rejono-
wego LOK w Gryficach wybrani zo-
stali: Janusz Lubczyński – prezes, Ar-
kadiusz Chojnacki, Bogdan Dembow-
ski, Zenon Jackowiak, Franciszek
Kaszczyszyn, Marian Koss, Stanisław
Kowalski, Tadeusz Rabiejewski, Wła-
dysław Siemaszko, Rafał Szeliga, Stani-
sław Wolski.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano
Tadeusza Jasińskiego, Mariana Radec-
kiego i Wojciecha Szeweła.

Wśród delegatów na Koferencję
Wojewódzką znaleźli się: Janusz Lub-
czyński, Arkadiusz Chojnacki, Franci-
szek Kaszczyszyn, Władysław Sie-
maszko, Stanisław Wolski.

Nowo wybranym władzom ser-
decznie gratulujemy i życzymy sku-
tecznej realizacji ambitnych planów
przyjętych do realizacji w nowej ka-
dencji.      Stanisław Razmus
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Jak można wytłumaczyć kogoś,
kto niszczy mienie publiczne, coś, co
ma służyć ludziom, pomagać im?
Taki ktoś jest zwykłym wandalem. W
tym wypadku ponownie chodzi o
znaki drogowe – temat ten był już
niejednokrotnie poruszany.

Znaki drogowe, które mają na
celu informowanie, ostrzeganie i
nakazywane właściwych zachowań
kierowców pojazdów na drogach
miasta są obiektami “zabaw” nieod-
powiedzialnych ludzi. Nie wiem czy
to nie jest zbyt łagodne określenie
takich jednostek. Te znaki, o które tu

chodzi nie są specjalnie ważne i nie-
zbędne do prawidłowego funkcjo-
nowania ruchu, aczkolwiek nie po-
winno się robić takich rzeczy. Skoro
są ustawione w danych miejscach,
to nie po to, żeby zrobić komuś na
złość, tylko w jakimś konkretnym
celu; zamazywanie, zaklejanie, prze-
suwanie (także wyrywanie) są zupeł-
nie nie na miejscu.

Znak, leżący sobie swobodnie w
trawie, pod krzaczkiem, odwrócony
tablicą do ziemi – nie wiadomo czy
został on “potraktowany” przez pół-
główków, którzy uznali, że jest nie

potrzebny w którymś miejscu, czy
został on celowo usunięty przez
upoważnione do tego służby w uza-
sadnionym celu.

Przy okazji chciałabym zwrócić
uwagę na przystanki autobusowe,
tzw. budki; one są również w opłaka-
nym stanie – powyrywane, połama-
ne krzesełka, szyby wytłuczone na-
około, jedyne co jest w miarę dobre
i spełnia choć trochę swoją funkcję,
to nieprzeciekający dach (jeszcze).
Tutaj możemy zobrazować sobie
sposób “poszanowania” przez gry-
ficzan mienia, które powinno służyć

Wandale bezlitoœni wci¹¿…

nam wszystkim. Tym bardziej, że
mamy jesień, coraz większymi kroka-
mi zbliża się zima – jest zimno i cze-
kając na autobus moglibyśmy się
schronić pod zadaszoną, osłoniętą
“budką”, niestety, u nas obecnie nie
ma takiej możliwości. Obiekty te,
bowiem nie nadają się do takowego
eksploatowania.

Wydaje mi się, że osoby złapane
na “gorącym uczynku” powinny
ponosić surowe kary, a co najmniej
mieć narzucone przymusowe napra-
wienie wyrządzonej szkody bądź
pokrycia jej kosztów.             Żwirek

W wyniku podziału geodezyjnego
terenu należącego do Agencji Mienia
Wojskowego OT w Szczecinie położo-
nego w rejonie ulic Nowy Świat – Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego wyodręb-
niono wewnętrzną drogę lokalną.

Teren ten zabudowany jest obiekta-
mi nieczynnych obecnie koszar woj-
skowych. Właściciel nieruchomości
przygotowuje poszczególne budynki
do sprzedaży. Zabudowania przezna-
czone zostaną w znacznej części na cele
mieszkalne.

Wobec faktu, że zabudowa jest
chaotyczna i oznaczenie poszczegól-
nych budynków numerami porząd-
kowymi w sposób w miarę logiczny,
bez nadania wydzielonej drodze od-
rębnej nazwy będzie wręcz niemoż-
liwe.

Ze względu na wieloletnie wyko-
rzystywanie obiektów na potrzeby
wojskowe i zlokalizowane tam koszary
wojskowe istniejące od czasów powo-
jennych ulica nazwę nosić będzie Ko-
szarowa.       (s)

Radni na ostatniej sesji gminnej w
Gryficach zmienili uchwałę z 28 czerw-
ca 2005 roku dotyczącej wyłapywania
bezdomnych zwierząt domowych oraz
rozstrzygania o dalszym postępowa-
niu z nimi.

10 października br. wpłynął wnio-
sek z Prokuratury Rejonowej w Gryfi-
cach o zmianie jednego z paragrafów tej
uchwały – po zmianie to właściciel
zwierzęcia poniesie koszty złapania go
i pobytu w schronisku na podstawie
faktury wystawionej przez gminę.

Ponadto uchwałę rozszerzono o
postulaty zawarte w opinii Ligi Ochro-
ny Przyrody. Liga zwracała uwagę na
brak punktów mówiących o: wyłapy-
waniu bezdomnych zwierząt przy uży-
ciu specjalistycznego sprzętu bez zada-
wania zwierzętom cierpień; wyłapywa-

ne zwierzęta powinny być poddawane
wstępnym oględzinom weterynaryj-
nym w celu wyselekcjonowania zwie-
rząt chorych; zwierzę do momentu odda-
nia do schroniska powinno być prze-
trzymywane w humanitarnych warun-
kach na terenie gminy lub natychmiast
odwiezione do schroniska; Straż Miej-
ska nadzoruje proces wyłapywania
zwierząt zwracając uwagę na wykonanie
punktów uchwały; po upływie 7 dni w
przypadku nie zgłoszenia się właściciela
zwierzę w ramach zapobiegania bez-
domności zwierząt może być: sterylizo-
wane lub kastrowane przez lekarza we-
terynarii, wydawane nowym właścicie-
lom lub opiekunom, usypiane przez le-
karza weterynarii w przypadku miotów
ślepych i zwierząt chorych i cierpiących
nie rokujących na wyleczenie.          (s)

Radni zmienili uchwa³êMamy
now¹ ulicê
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Radni ostatniej sesji przyjęli na-
stępujące roczne stawki podatku od
nieruchomości obowiązujące na te-
renie gminy Gryfice:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem

działalności gospodarczej, bez
względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budyn-
ków, od 1mkw powierzchni:

- położonych na terenie miasta
0,60 zł

- położonych na pozostałym te-
renie 0,50 zł

b) pod jeziorami, zajętych na
zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych od 1 ha powierzch-
ni 3,31 zł

c) pozostałych, w tym zajętych
na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku pu-
blicznego, od 1mkw powierzchni
0,28 zł

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych, od 1mkw po-

wierzchni użytkowej 0,50 zł
b) związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej
oraz budynków mieszkal-

nych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie

działalności gospo-
darczej, od 1mkw

powierzchni
użytkowej:

- po-
ło żo -

nych na terenie miasta
16,45 zł

- położonych na pozostałym te-
renie 13,15 zł

c) zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem
siewnym, od 1mkw pow. użytkowej
7,66 zł

d) zajętych na prowadzenie dział.
gosp. w zakresie udzielania świad-
czeń zdrowotnych, od 1mkw pow.
użytkowej 3,65 zł

e) pozostałych, w tym zajętych
na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku pu-
blicznego, od 1mkw pow. użytkowej:

- położonych na terenie miasta
5,56 zł

- położonych na pozostałym te-
renie 3,46 zł

3) od budowli – od wartości
określonej na podst. art. 4 ust. 1 pkt.
3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych służących do
odprowadzania i oczyszczania ście-
ków, rurociągów i przewodów sieci
rozdzielczej wody 1%, od pozosta-
łych 2%.

Stawki podatku od nieruchomo-
ści w stosunku do roku ubiegłego
podwyższono o 5%.        (s)

Większy podatek od nieruchomości

Już niedługo w budynku prze-
jętym od Agencji Mienia Wojsko-
wego powstanie placówka służą-
ca osobom z zaburzeniami psy-
chicznymi i niepełnosprawnością
intelektualną. Osoby w niej prze-
bywające będą rozwijały umiejęt-
ności niezbędne w samodzielnym
życiu.

Nieruchomość zabudowana
jest budynkiem biurowo – sztabo-
wym o powierzchni całkowitej
542mkw. To budynek w części
piętrowy a w części parterowy,
podpiwniczony, murowany, dach
drewniany wielospadowy kryty
dachówką. Ponadto daje on moż-
liwość pełnej realizacji progra-
mów ukierunkowanych na za-
spokojenie potrzeb osób z zabu-
rzeniami psychicznymi, w tym
ich rehabilitacją społeczną.

Środki na adaptację pomiesz-
czeń, wyposażenie oraz utrzy-
manie Ośrodka powiat otrzymał
od Wojewody Zachodniopo-
morskiego.     (s)

Ustalone zostało najniższe wy-
nagrodzenie zasadnicze oraz war-
tość jednego punktu w złotych
dla pracowników jednostek
oświatowych gminy Gryfice.

W celu sporządzenia mie-
sięcznych kwot wynagrodzeń za-
sadniczych dyrektorzy jednostek
oświatowych w gminie Gryfice
wystąpili z wnioskiem o ustalenie
wartości 1 punktu w wysokości
7,00 zł.

Do ustalenia tabel miesięcz-
nych kwot wynagrodzenia zasad-
niczego konieczne było ustalenie
wartości najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego w I kategorii
zaszeregowania – 450,00 zł – nie
spowoduje to zmian w wynagro-
dzeniach pracowników nie będą-
cych nauczycielami zatrudnio-
nych w jednostkach oświato-
wych gminy Gryfice.      (s)

Ustalono
najniższe
wynagrodzenie

Powstanie
oœrodek
wsparcia

Prezes Sądu Rejonowego w Gry-
ficach zwrócił się z wnioskiem w spra-
wie użyczenia pomieszczeń z przezna-
czeniem na urządzenie pokoju do prze-

BÊD¥
PRZES£UCHIWAÆ
W PCPR

słuchań dzieci poniżej 15 roku życia.
Przesłuchania dzieci prowadzone
będą w pomieszczeniach Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie. (s)

Upływa okres pełnienia obo-
wiązków dyrektora Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-
go w Waniorowie Andrzeja Derkow-
skiego z końcem stycznia 2006 roku.
Konkurs na dyrektora SOSW w
Waniorowie organizowany będzie
12 stycznia 2006r.

Na jednym z listopadowych po-
siedzeń zarządu powiatu zapoznano
się ze stanem wykonywania zamó-
wienia na remont pomieszczeń ku-
chennych w tym ośrodku. Komisja
w trakcie odbioru wykazała szereg
usterek. Wykonawca prac nie zga-
dza się z ustaleniami komisji i nie
podjął próby usunięcia usterek.
Wobec tego zlecono wykonanie
ekspertyzy dla biegłego rzeczo-
znawcy, który to potwierdził szereg
usterek w wykonaniu zamówienia.

W związku z brakiem jakiejkolwiek
woli zakończenia zamówienia ze stro-
ny wykonawcy postanowiono od-
stąpić od wykonania umowy.     (s)

Usterki
w SOSW
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 38 mkw. w Łobzie, pokój,
kuchnia, łazienka, przedpokój, duża
piwnica, komórka i strych, ogrzewa-
nie gazowe, tanie opłaty, cena do
uzgodnienia. Tel. 0913976005 po
19 lub 0502 165 802

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe w Grabowie. 57 mkw. +
garaż, cena do uzgodnienia. Tel
663 644 386.

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, wc, działka w
Zajezierzu. Tel. 607 171 470 lub
0913978342.

�Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

�Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

�Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

�Usługi budowlane w zakresie:
glazurnictwo, stolarka, ogulnobu-
dowlane. Ceny konkurencyjne. Tel.
0504 289 816.

�Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Pomoc w nauce, stała i doraźna.
Szkoła podstawowa i gimnazjum
bez j. obcych. Tel. 607 115 143.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam motocykl YAMAHA
TDR 125 rok prod. 1997, przebiag
25.000, rozrusznik chłodzony
cieczą, stan idealny, importowany
ze Szwajcarii. Tel. 507 569 982.

�Sprzedam samochód Fiat Palio
Weekend Kombi 1200. Rok prod.
1999,  pierwszy właściciel, stan idealny, cena
10.500 zł. Tel. 880 004 398.

�Sprzedam Subaru napęd 4x4 rok
1991. Stan bardzodobry, idealny w
teren. Okazja - cena 2200 zł. Tel
0913972349 lub 600 523 783.

�Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

�Sprzedam komplet nowych opon
zimowych Gislavet 175x70 R13.
Tel. 397 11 89.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

�Sprzedam lub zamienię na
mieszkanie w Łobzie dom jednoro-
dzinny wolnostojący w Przyborzu,
podwórko, ogród, sad + 2,20 ha zie-
mi, ciągnik C-330. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0507 155 981.

�Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

�Sprzedam reflektory przednie do
Opla Vectry 1997. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam komplet kół zimowych
do Opla Corsy. Stan bardzodobry
888 356 615.

�Sprzedam VW Passat 1.9D Rok
prod 1992, ciemnozielony metalik,
c. zamek, alarm, alufelgi, el. szyber-
dach, wspom. kierownicy. Cena do
uzgodnienia. Cena wywoławcza
7900 zł. Tel. 386 15 45.

�Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

�Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

�Sprzedam lokal użytkowy na parta-
rze z osobnym wejściem na ulicy
Brzozowej o powierzchni 33 mkw. z
możliwością przekształcenia na lo-
kal mieszkalny. Dodatkowe informa-
cje pod numerem tel. 091 384 2715.
Proszę o kontakt po godz. 18.

�Kawalerka do wynajęcia - Gryfice
Tel. 384 26 86.

�Sprzedam dom + zabudowa-
nia gospodarcze na dzia łce
1000 mkw. Kołomąć, tel. 385 40
49 (wieczorem).

�Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

�Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

�Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.

�����Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Dajesz
ogłoszenie
do jednej gazety
a ukaże się
w trzech
w tej samej
cenie !!!

To niedrogo.
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W czasie ostatniej sesji o wystą-
pienie poprosili działacze Ligi
Ochrony Przyrody: Edmund Radzi-
wonik i Tadeusz Boroch. Niejedno-
krotnie dochodziły nas słuchy o
tym, że radni nie podejmują żadnej
współpracy z tą organizacją. Czy po
przemówieniu coś ulegnie zmianie –
czas pokaże.

Edmund Radziwonik – w tym
roku obchodzi 25 lecie swojej dzia-
łalności w LOP - dokonał podsumo-
wania tejże współpracy. Wyrażał żal,
że pomimo wielu pism (w tym Zarzą-
du Wojewódzkiego Ligi Ochrony
Przyrody w Szczecinie) oraz wystą-
pień w mediach nie doszło do współ-
pracy między LOP a Komisją rad-
nych. – “Pikanterii dodaje fakt, że
nasz kraj należy do Unii Europej-
skiej, gdzie stawia się na współpracę
z organizacjami eko-
logicznymi, ochro-
ny środowiska i
przyrody” – mówił
w trakcie swojego
w y s t ą p i e n i a .
Niezro-
zumia-
ł y m
po-

LIGA CHCE WSPÓ£PRACY,
RADNI NIE

nadto jest, dlaczego ze wzglę-
dów oszczędnościowych
nie ma odrębnej Komisji
Ochrony Środowi-
ska i Przyrody w
Gryficach. We-
dług Radziwoni-
ka ktoś pomylił
pojęcia między
rolnictwem, któ-
re jest odrębnym
działem a ekolo-
gią, ochroną śro-
dowiska i przyrody.

- “zawsze sygnalizowaliśmy, że
radni oraz LOP Gryfice mają bardzo
dużą płaszczyznę, jeżeli chodzi o
współpracę” – mówił dalej. Tu wy-
mieniał niektóre propozycje: dewa-
stacja ekologiczna w części B parku
miejskiego sięgająca 70%, nielegal-
ne odprowadzanie fekalii do Rzeki
Regi, wysypiska różnego typu.

W trakcie sesji przemawiał także
prezes LOP Gryfice Tadeusz Boroch.
Podsumował podjętą uchwałę wraz
z naniesionymi poprawkami mó-
wiąc, że idzie ona w dobrym kierun-
ku. Jednak według niego to nie jedy-

ny problem, na który trzeba odpo-
wiedzieć. W swojej wypowiedzi

poruszał kilka bardzo istotnych
zagadnień, między innymi

sprawę bezdom-
nych

kotów oraz braku miejsca, gdzie
można chować nieżywe zwierzęta
domowe – “kiedyś była rakarnia a
teraz ludzie chowają zwierzęta wszę-
dzie, co powoduje problem skażenia
środowiska” – mówił Tadeusz Bo-
roch. Pytał również jak zostanie roz-
wiązana sprawa wybiegów dla
psów.

- “bogactwem naszej gminy jest
czyste powietrze, woda i piękny kra-
jobraz – chrońmy go i wykorzystuj-
my do rozwoju naszej gminy” – za-
kończył swoje wystąpienie.

W rozmowie z nami przewodni-
czący Władysław Gliźniewicz poin-
formował nas, że temat ochrony śro-
dowiska nie jest zaniedbywany, bar-
dziej jednak chodzi o kontakty oso-
biste. Kontakt przewodniczący ma
zarówno z Tadeuszem Borochem jak
i Edmundem Radziwonikiem. Apelo-
wał po raz kolejny do przewodniczą-
cych komisji o współpracę z LOP. (s)

Na ostatniej sesji rady miejskiej w
Gryficach określono wysokość stawek
podatku od środków transportowych.
Stawki w stosunku do roku poprzednie-
go wzrosły o 5%.

Ustalono następujące roczne staw-
ki podatku od środków transporto-
wych:

1) od samochodu ciężarowego o
dopuszczalnej masie całkowitej:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie
634,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącz-
nie 972,00 zł

- powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton
1.173,00 zł

2) od ciągnika siodłowego lub bala-
stowego przystosowanego do używa-
nia łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów:

– od 3,5 tony do poniżej 12 ton
1.368,00 zł

3) od przyczepy lub naczepy,
które łącznie z pojazdem silnikowym
posiadają dopuszczalną masę całko-
witą:

- od 7 ton do poniżej 12 ton z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego 279,00 zł

4) od autobusu w zależności od
liczby miejsc do siedzenia:

- mniejszej niż 30 miejsc
1.368,00 zł

- równej lub wyższej niż 30 miejsc
1.902,00 zł

Na sesji płotowskiej radni zdecydo-
wali w sprawie podatku od posiadania
psów oraz określenia inkasentów i
wynagrodzenia za inkaso

Roczną stawkę podatku od posia-
dania psów ustalono w wysokości
20,00 zł od jednego psa.

Podatek od posiadania psów płatny
jest bez wezwania do 31 marca roku po-
datkowego.

Wpłaty podatku można dokony-
wać bezpośrednio na konto Urzędu
Miejskiego w Płotach. Jego pobór może
odbywać się również w drodze inkasa w
mieście Płoty za pośrednictwem pra-
cownika Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Płotach p.
Anny Mireckiej, a we wsiach - za po-
średnictwem Sołtysów (Piotr Urbano-

wicz – Czarne, Mieczysław Pawelec –
Darszyce, Czesława Bugzel – Gostyń,
Sławomir Bukowiec – Karczewie, Zbi-
gniew Burak – Kocierz, Bożena Falarz
– Krężel, Jan Kubiak – Luciąża, Jadwiga
Wiśniewska – Makowice, Bogdan Zię-
ba – Mechowo, Wilhelm Siwiec – Mo-
dlimowo, Ewa Nowy – Natolewice, Jan
Łysek – Pniewo, Eugeniusz Frącko-
wiak – Słudwia, Jan Lipowiec – Sowno,
Wincenty Pabiniak – Truskolas, Graży-
na Sobczak – Wicimice, Zofia Zielińska
– Wyszogóra, Jan Procyk – Wyszobór,
Dariusz Baszewski - Wytok).

Ustalono także wynagrodzenie za
inkaso podatku od posiadania psów w
wysokości 20 % od zainkasowanej kwo-
ty i wpłaconej w terminie na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Płotach. (s)

20 z³ za psa

Tadeusz Boroch

Edmund Radziwonik

PodatkiPodatkiPodatkiPodatkiPodatki
wzros³ywzros³ywzros³ywzros³ywzros³y
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W sobotę, 3 grudnia, odwiedzi-
łem NETTO, aby zobaczyć jak prze-
biega zbiórka darów.

Nad ogromnym koszem, do któ-
rego składane są przekazywane
przez klientów sklepu produkty pie-
czę sprawowały dwie panie.

Pani Maria Zwolińska – pracu-
ję w Ośrodku Pomocy Społecznej,
zbieramy produkty z przeznacze-
niem głównie dla dzieci z biednych
rodzin, aby mogły mieć również
godne i radosne święta. Akcja prze-
biega bardzo dobrze, ludzie chętnie

List do redakcji

Bezdomni s¹
wœród nas…

Szanowna redakcjo.
Z nadejściem zimy, acz nie tyl-

ko zimy rośnie problem, co zrobić
z bezdomnymi? Bieda, bezrobocie
sięgające kosmosu, to wszystko
skłania się na fakt, że tych bez-
domnych z roku na rok przyby-
wa. Kolejne rządy obiecały popra-
wę, niestety z ich obietnic nic nie
wyszło. Przepełnione są, bowiem
schroniska, przytułki itp. Co więc
można zrobić, żeby tym bezdom-
nym jakoś pomóc? Na budowę
owych schronisk jak zwykle nie
ma pieniędzy. Są jednak w Polsce,
acz i tu w Gryficach puste budyn-
ki, które można zagospodarować
dla bezdomnych. Ot choćby po
byłej jednostce wojskowej. Parę
budynków zostało już zagospo-
darowanych, ale są jeszcze wol-
ne. Tu trzeba apeli do naszych
władz, coby zrobili wszystko,
żeby takowy budynek dla bez-
domnych zagospodarować.
Wszystkim bezdomnym życzę
znalezienia niebawem ciepłego i
przychylnego kąta. A wszystkim
tym, co ten kąt już mają dedykuję
“Dolę Kloszarda”. Niestety taka
jest ich dola.

Z poważaniem
Marek – vel – Marco

Dola Kloszarda
Kloszardzi bezdomni, acz wolni…
Ich wychudłe ciała snują się ulicami,
Jak cienie bez celu, bez końca…
Czasem idą gdzieś w dal, tak po prostu
W stronę zachodzącego słońca.

Na nich tekturowe domki,
Często pada deszcz,
To niebo płacze łzami rozpaczy…
Ono zna, bowiem ich cierpienie i ból
Ono widzi ich łzy…

Ich jedyną towarzyszką życia jest sa-
motność,
A jedyną miłością bywa niestety
śmierć…
Niechciani, nie potrzebni nikomu
Podążają za nią, bo ona wszystkich
Jednako kocha po wieki…

A przecież ludźmi są i serca tak jak my
mają.
Ich serca potrzebują naszej miłości
Coby nie musieli odchodzić
W ramiona śmierci w samotności…

  Marek – vel – Marco

dzielą się swoimi zakupami, do po-
mocy mamy tu jeszcze uczennice,
jest bardzo fajnie.

Agnieszka Rokicka, biorę
udział w tej akcji, gdyż mogę w
ten sposób zrobić coś dobrego
dla innych ludzi, szczególnie
tych, którzy aktualnie znajdują
się w trudnej sytuacji życiowej.
Uważam, że takie akcje są bardzo
potrzebne. Atmosfera jest bar-
dzo dobra, ludzie reagują w bar-
dzo sympatyczny sposób i chęt-
nie przekazują coś ze swoich za-
kupów.

Przypominamy, że dary w akcji
SERCE PLUS ŚWIĘTA można prze-
kazywać przez cały tydzień do sie-
dziby PCK pok. nr 8 w Urzędzie
Miasta i Gminy lub ewentualnie do
Redakcji Gazety Gryfickiej ul. Wa-
łowa 8 (w godz. 10.30 – 15.30 -
wejście od tyłu budynku). Przed-
miotem zbiórki mogą być tylko
przedmioty nowe, nieużywane; za-
bawki i maskotki oraz przedmioty
spożywcze trwałe w oryginalnym
opakowaniu, może być też odzież,
ale tylko nowa. Zbiórka potrwa do
15 grudnia.    (str.)

Trwa akcja
SERCE-PLUS–ŒWIÊTA

Upowa¿nili
dyrektora

Upoważniono dyrektora Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Gryficach Waldemara Dubraw-
skiego do podpisywania umów w związku z
rozstrzygniętymi przetargami na: zimowe
utrzymanie dróg powiatowych i pozawiejskich
będących w administracji ZDP, zakup i dosta-
wę piasku do zimowego utrzymania dróg,
dzierżawę części działki Nr 62 w Trzebiatowie
przy ul. Pl. Lipowy z przeznaczeniem na plac
manewrowy do nauki jazdy.          (s)

Burmistrz
upoważniony

Radni na ostatnim posiedzeniu upoważnili
burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła do podej-
mowania zobowiązań w zakresie finansowania
zadań inwestycyjnych, których to wartość prze-
kracza kwotę ustaloną w budżecie gminy na rok
2005 oraz zawarcia umowy na zakup dwóch bu-
dynków do kwoty 400.000 zł od Agencji Mienia
Wojskowego.    (s)
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Prof. Jerzy Przystawa

Laureat Nagrody Nobla i doktor
honorowy niezliczonych uniwersy-
tetów, nieśmiertelny Lech Wałęsa,
wypowiedział kiedyś złotą myśl: W
polityce logika nie zawsze funkcjo-
nuje, a nawet bardzo rzadko. Logi-
ka, to słowo obce, a nasz wielki ro-
dak, jak wiemy, do nauki nigdy spe-
cjalnie się nie przykładał, nie wiado-
mo więc co, dokładnie, pod nim rozu-
miał. Zaryzykuję opinię, że chodziło
mu o ulubiony instrument analitycz-
ny Polaków, czyli tzw. zdrowy rozum.
Rzeczywiście, polityka, a już na pew-
no polityka polska, oglądana z pozy-
cji zdrowego rozumu, może wywo-
łać tylko ból głowy, bo nic się tu
kupy nie trzyma i wydaje się, że zja-
wiska tu zachodzące mieszczą się
wyłącznie w kategorii cudów. Oczy-
wiście, cudem sam w sobie jest Lech
Wałęsa i jego światowa i uniwersy-
tecka kariera, ale czyż za cud porów-
nywalny z jego doktoratami i nagro-
dami nie można uważać, że on sam,
nieomal jednoosobowo, obalił ko-
munizm i cały sajuz nieruszimyj?
Czyż nieustającym ciągiem cudów
nie jest cała nasza transformacja
gospodarcza, nieugięcie twarda zło-
tówka – nieustannie rosnąca w siłę
(podczas gdy na przykład taki dolar
amerykański słabnie w oczach), za-
tkane wspaniałymi samochodami
miasta i drogi, nowoczesne hotele i
restauracje na każdym rogu ulicy
itd., itd., itp.?

Wszystko to na zdrowy rozum
trudne jest do pojęcia, dlatego Pola-
cy, w coraz większej masie, odsuwają
się od polityki, od zainteresowania
sprawami państwowymi i społecz-
nymi, uciekają w prywatność i we
własnym kraju zachowują się tak,
jakby byli gdzieś na saksach i guzik
ich wszystko obchodzi. Wymownie
świadczy o tym spadająca, z wybo-
rów na wybory, frekwencja wybor-
cza i malejące uczestnictwo w życiu
publicznym. Zjawisko to najgroź-
niejsze rozmiary przyjmuje wśród
młodzieży, przede wszystkim mło-
dzieży akademickiej. Skoro logika
nie funkcjonuje, skoro na zdrowy
rozum nie można tego pojąć, to po co
sobie tym zawracać głowę?

Na zdrowy rozum
Ponieważ za najważniejszą refor-

mę, jakiej nasz kraj potrzebuje, uwa-
żam reformę prawa wyborczego i
wprowadzenie jednomandato-
wych okręgów wyborczych w wy-
borach do Sejmu, zilustruję te uwa-
gi przykładem, jak zdrowy rozum
podchodzi do tej sprawy.

Jestem przekonany, że więk-
szość Polaków uważa, że kraje
prawdziwie demokratyczne, to
przede wszystkim USA, Kanada,
Wielka Brytania... Są to nasi naj-
więksi sojusznicy, którzy nieba by
nam przychylili i chcieliby, aby Pol-
ska była krajem tak samo demokra-
tycznym, jak ich. Dlaczego więc
politycy tych krajów nie próbują
nas zachęcić do wprowadzenia w
Polsce systemu wyborczego, takie-
go jaki mają u siebie? Dlaczego tak
bezinteresownie zgadzają się na
zupełnie odmienne procedury wy-
borcze (i nie tylko)? Zdrowy rozum
podpowie zapewne w tym miejscu,
że to dlatego, że w żadnym wypad-
ku nie chcą nam niczego narzucać,
że to jest nasza i tylko nasza spra-
wa! Niestety, okazuje się, że tam,
gdzie właśnie jak najbardziej narzu-
cają, to narzucają z reguły coś zu-
pełnie innego. Najnowszym przy-
kładem jest, oczywiście, Irak, ale tak
samo było po wojnie z Niemcami,
Japonią, Włochami... Zdrowy ro-
zum jest bezsilny wobec takiej sytu-
acji.

Ale co z Polakami w Ameryce,
Kanadzie, Wielkiej Brytanii? Wiel-
kie miliony naszych rodaków, od
pokoleń żyją tam i korzystają z do-
brodziejstw rozwiniętej demokracji.
Dlaczego, poza jednostkami, do
których policzenia wystarczą palce
jednej ręki (no, może dwóch), nie
starają się oni przybliżyć rodakom
w Kraju sposobu, w jaki TAM wy-
łaniane są elity polityczne? Czy też
może i tam, posługując się zasadą
na zdrowy rozum nie rozumieją
działania tamtego systemu wybor-
czego i jego skutków państwo-
wych, politycznych i społecznych?

No, bo jak na zdrowy rozum po-
jąć taki dziwny fakt: wybory odby-
wają się w okręgach jednomandato-
wych, kandydować może każdy,
komu się to spodoba, wygrywa ten,
kto zdobywa najwięcej głosów.
Dlaczego, w takim razie, w wyniku
takich wyborów, parlamenty tych
krajów nie stają się zbieraniną skłó-
conych ze sobą partyjek i grup –
tylko przeciwnie: powstaje dwubie-
gunowa scena polityczna, na której
Z REGUŁY pojawia się zawsze jed-
na partia, która zdobywa większość
miejsc w parlamencie i sama spra-
wuje rządy? Piszę z reguły, ponie-

waż nie jest to żaden przepis praw-
ny, nie jest to żadna konstytucyjna
reguła, tak się po prostu NA OGÓŁ
dzieje, a nieliczne odstępstwa jedy-
nie tę regułę potwierdzają! Na zdro-
wy rozum jest to nie do pojęcia.
Nawet na zdrowy rozum polityka
największej klasy.

Mam przed sobą książkę Od-
wrotna strona medalu – mówi Ja-
rosław Kaczyński (Verba, Warsza-
wa 1991). Oto co mówi o ordynacji
większościowej w wydaniu anglo-
saskim (str. 112 i 113): Wszystkie
mandaty bierze wtedy ten, kto do-
stał więcej głosów; a nie musi mieć
połowy wszystkich głosów, jak to
jest na przykład we Francji, gdzie
są jeszcze dwie tury. Propozycja
angielska jest taka: jeden ma te
40%, drugi 30%, i wszystkie man-
daty dostaje ten, kto ma te 40%.
Może wygrać nawet taki, kto do-
stał dwa głosy, pod warunkiem, że
jego przeciwnik dostał jeden głos,
a tylko trzy osoby poszły na głoso-
wanie.

Jarosław Kaczyński dokonuje
zdroworozsądkowej analizy za-
stosowania takiego systemu w
Polsce: Załóżmy, że jest 10 kandy-
datów i 100 wyborców. Ośmiu
uzyskało – czego można się spo-
dziewać w sytuacji polskiej – po
10 głosów, jeden 9 głosów, a jeden
11. Wszystkie mandaty z tego
okręgu i tak dostałby ten ostatni,
chociaż 90% wyborców głosowa-
ło na inne osoby czy partie. W ist-
niejącym wówczas układzie, z mi-
tologią “Solidarności”, Komite-
tami Obywatelskimi itp., takie
rozwiązanie dałoby zwycięskiej
grupie cały parlament, 100 pro-
cent głosów....

W roku 2000, na konferencję
Ruchu JOW w Tarnowie przybył
ówczesny sekretarz generalny
SLD Krzysztof Janik. Zapewnił on
zebranych, że gdyby wprowadzo-
no JOW w wyborach do Sejmu, to
– na zdrowy rozum - SLD zdobyłby
minimum 420 mandatów! Myśla-
łem wtedy, że może to Janik sam
wpadł na taki argument, dopiero
kiedy zajrzałem do wywiadu z Jaro-
sławem Kaczyńskim, zdałem sobie
sprawę, że ten: zdrowy rozum to
szablon myślowy naszej elity poli-
tycznej, niekoniecznie komuni-
stycznej proweniencji.

Na zdrowy rozum, na logikę -
tak powinno być w Polsce! Ale na
świecie tak nie jest, aczkolwiek nie
wykluczam, że nasi czołowi polity-
cy – kierując się zdrowym rozu-
mem, a nie znajomością faktów –
wydają się o tym nie wiedzieć.
Wkrótce po tym wystąpieniu Jani-

ka, Kwach przedstawił publicznie
opinię, że społeczeństwo polskie
jeszcze nie dojrzało do JOW w
wyborach do Sejmu. Nie wiem czy
z tą opinią zgadzają się Lech i Jaro-
sław Kaczyńscy, ale wiem, że pod
tą opinią podpisują się legiony
polskich polityków, naukowców i
dziennikarzy, a w szczególności
prawie wszyscy dyżurni telewizyj-
nie eksperci i komentatorzy. Gdzie
tam porównywać się nam do An-
glików czy Amerykanów! Tam de-
mokracja funkcjonuje od ponad
200 lat, a my dopiero zaczynamy.
Czy – nawet na zdrowy rozum - 200
lat temu, gdy wprowadzono w
Ameryce JOW, tamto społeczeń-
stwo było wyżej rozwinięte od spo-
łeczeństwa polskiego AD 2005?

Sekretarz generała Kiszczaka,
Krzysztof Dubiński, w swojej
książce Magdalenka – transakcja
epoki, opisuje spór pomiędzy na-
szymi dzisiejszymi prezydentami,
Aleksandrem Kwaśniewskim i Le-
chem Kaczyńskim, o ordynację do
Senatu: Kwach chciał wyborów
większościowych, Kaczor doma-
gał się proporcjonalnych (tak, tak,
to nie pomyłka!). Wolno przyjąć za-
łożenie, że każdy z nich działał
zgodnie ze zdrowym rozsądkiem w
interesie strony, którą reprezento-
wał. Kwach wygrał, komuchy na-
rzuciły swoją propozycję solida-
ruchom! A jaki był wynik wybo-
rów? Dla tych, którzy nie pamiętają,
przypomnę, że solidaruchy zdoby-
ły 99 mandatów na 100 możliwych!
Przez walec “Solidarności” przedarł
się tylko jeden kandydat komu-
chów – Henryk Stokłosa, który od
tej pory, na zdrowy rozum, uważa-
ny jest za koronny dowód, że gdy-
by w Polsce wprowadzono JOW
wygrałyby same stokłosy.

Fakty dowodzą genialności
bonmotu Lecha Wałęsy: taka logi-
ka rzeczywiście w polityce rzadko
funkcjonuje, a zdrowy rozum, nie
poparty wiedzą i doświadczeniem,
nie prowadzi do pozytywnych roz-
wiązań. Polacy, przede wszystkim
inteligenci polscy, muszą poważ-
niej i głębiej przyjrzeć się, jak funk-
cjonują demokracje na świecie,
aby zrozumieć, dlaczego nigdzie
się jeszcze nie zdarzyło, żeby me-
chanizm wyborczy jaki nam zaapli-
kowano wyłonił solidną, stabilną
scenę polityczną, z politykami i
partiami politycznymi rozumieją-
cymi pojęcie odpowiedzialności
przed swoim narodem i swoimi wy-
borcami. Jest to conditio sine qua
non, aby Polska zdobyła w świecie
miejsce, jakie odpowiada poten-
cjałowi i aspiracjom Polaków.
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1. 12. 2005r.
P³on¹ca piwnica

O godz.17:04 w Gocławicach w
gminie Karnice wybuchł pożar piwnicy.
Działania straży polegały na podaniu
jednego prądu wody na palące się kar-
tony i oddymieniu pomieszczeń. W
działaniach udział brał zastęp PSP Gry-
fice oraz zastęp OSP Cerkwica.

02.12.2005
Uwaga na blachy

O godz.9.21 w Gryficach na ul.
Trzygłowskiej w wyniku podmuchu

wiatru została oberwana blacha na da-
chu budynku, która groziła upadkowi
na chodnik. Przy użyciu SH-21 bla-
chę ściągnięto i przekazano właścicie-
lowi.

03.12.2005r.
Uwolnili ³abêdzia

O godz.14:20 w Trzebiatowie
przy ul. Dąbrówki zastęp z OSP
Trzebiatów przy użyciu podręczne-
go sprzętu burzącego uwalniał na je-
ziorku łabędzia zaplątanego w drut
oraz z lekko przymarzniętym skrzy-
dłem.

GroŸne próchno
O godz. 22:10 w Płotach na ul.

Wodnej zastęp z OSP Płoty gasił pożar
spróchniałego pojedynczego drzewa,
które groziło upadkiem na znajdujące
się pobliżu garaże.

05.12.2005r.
Piwnica w ogniu

O godz.17:46 w Płotach przy ul.
Sienkiewicza wybuchł pożar piwnicy
w budynku mieszkalnym, gdzie paliły
się składowane śmieci. W gaszeniu po-
żaru brał udział zastęp z PSP Gryfice,
oraz z OSP Płoty.

Kontrolę Komisja Rewizyjna w
składzie: Alojzy Lis, Irena Widorow-
ska, Krzysztof Mazur przeprowadza-
ła na przełomie października i listopada
br. w Ochotniczej Straży Pożarnej w
Płotach.

Zapoznano się z organizacją OSP w
Gminie Płoty. Prezesem gminnym OSP
jest Franciszek Gródecki, komendan-
tem gminnym Michał Fultowicz, pre-
zesem OSP Płoty Jerzy Gaja, naczelni-
kiem OSP Płoty Ryszard Bajkowski,
sekretarzem Krzysztof Bajkowski,
skarbnikiem Józef Drzewiecki, Komi-
sję Rewizyjną stanowią: Piotr Janczy-
szyn, Teresa Ratajczyk i Dariusz Zie-
liński. Jednostki OSP w terenie są za-
rządzane przez miejscowych komen-
dantów, wyznaczanych przez Zarząd
OSP Płoty.

Ponadto zapoznano się z realizacją
wydatków ze środków finansowych
przydzielonych przez Radę Miejską w
Płotach na 2005 rok.

Kontrolę przeprowadzono pod
względem prawidłowości wydawa-
nych środków finansowych przydzie-
lonych przez Radę Miejską w Płotach
na rok 2005. Na ogólną kwotę
118.670,00 zł do dnia 15.11.2005 r.
wydano 106.684,61 zł, tj. 89,90%.
- płace  41.203,04 zł
- zakup energii + woda 4.197,89 zł
- różne opłaty, ubezpieczenia samocho-
dów 7.188,00 zł
- ryczałt  2.000,00 zł
- umowy o dzieło, zlecenia 3.585,51 zł
- zakup materiałów i wyposażenia
38.921,35 zł

OSP pod kontrol¹
- zakup usług pozostałych 6.625,75 zł
- podróże służbowe 491,13 zł
- różne opłaty i składki 7.188,00 zł
- odprowadzenia na fundusz socjalny
1.972,00 zł
- składka na stowarzyszenie 500,00 zł

Są to środki finansowe łącznie na
OSP w całej gminie. Struktura organiza-
cyjna OSP jest taka, że poszczególne
OSP w terenie są zaopatrywane w ma-
teriały, paliwa itp. przez Zarząd OSP
Płoty. Na kolejnym posiedzeniu, które
odbyło się w siedzibie OSP Płoty, ko-
misja zapoznała się z wyposażeniem
jednostki oraz gotowością sprzętu do

akcji. Pozytywnie oceniona została
działalność zarządu w zakresie dbałości
o sprzęt, budynek, wyposażenie we-
wnątrz, zrobienie Centrum Kryzyso-
wego, doprowadzenie sali do lepszego
stanu.

Kolejnym punktem kontroli były
wyjazdy samochodów do akcji, karty
drogowe, zużycie paliwa itp. Karty
prowadzi Michał Fultowicz i wypisuje
raz na miesiąc dla każdego samochodu.
Wyrywkowo stwierdzono, że niektó-
re wyjazdy zdaniem komisji są zawy-
żone w przebiegu kilometrów, np.
wyjazd “Lublina” do Szczecina i z po-
wrotem, karta  z czerwca 2005 r. jest

przebieg 229 km, następna karta nr 8/
53 -  3  wyjazdy samochodu “Lublin”
do Reska, karta nr 8/51 Płoty – Szcze-
cin – Płoty – 246 km. Ponadto prowa-
dzona jest książka główna materia-
łów pędnych, są tam podane normy
i rozchody zużycia paliwa na samo-
chody i  motopompy. Nie zużyte
paliwo w danym roku przechodzi na
następny rok.

Podsumowując przeprowadzoną
kontrolę w OSP Płoty Komisja Rewi-
zyjna pozytywnie ocenia działalność
jednostki i stwierdza, że środki finanso-
we są prawidłowo wykorzystane
przez OSP Płoty.                             (s)

IV TURNIRJ MIKO£AJOWY W TRZEBIATOWIE
Kochany Mikołaj czapkę ma czerwoną,
Zniszczone kalosze, brodę oszronioną.
Niesie ciężki worek prezentów wspaniałych,
Chce, by wszystkie dzieci dziś się uśmiechały.
 Takiego staruszka widuję czasami,
Na wystawie sklepu,
W książce z obrazkami.
Wiem ,że jest inaczej
Każdy Wam to powie
Prawdziwy Mikołaj – to był święty człowiek.
Żył on bardzo dawno i w odległym kraju,
 A przecież do dzisiaj o Nim pamiętają.
Dobry był dla ludzi, co miał to rozdawał,
Nocą biednym dzieciom prezenty zostawiał :
Idzie dobry święty, uśmiecha się wkoło
A grzecznym dzieciakom biją serduszka wesoło.
Niesie w wielkim koszu słodyczy bez liku,
Wszędzie dużo gwaru, radości i krzyku.
Bardzo święty kocha wszystkie miłe dzieci,
A na te niegrzeczne - mocna rózga zleci:
Tyle pragnień tyle marzeń...
Czy się spełnią, czas pokaże....

 Trzebiatowski Ośrodek Kultury
już po raz czwarty  zorganizował Tur-
niej Mikołajowy.

5 grudnia plac przed Pałacem zaroił
się od Mikołajów i Śnieżynek, a następ-
nie kolorowy, wesoły korowód prowa-
dzony przez “Śnieżynkę” Anię i “Mi-
kołajów”- Mateusza Stefaniaka i Ada-
ma Zawół udał się pod Ratusz miejski.

Razem odbyliśmy “podróż“ po Euro-
pie z mikołajowo- świątecznymi wia-
domościami z różnych krajów.

W konkursowe szranki stanęło 43
wesołych, pogodnych i “świątecz-
nych” dzieciaków, prezentujących
wierszyki, piosenki, układy taneczne.
Nastrój zbliżających się świąt podkre-
ślała dorodna, piękna choinka i muzyka.

Każde dziecko zostało poczęstowane
słodyczami i ciepłą herbatką. Podczas
obrad jury dzieci wraz z Mikołajami i
Śnieżynką tańczyły wokół choinki,
brały udział w konkursach, wysłuchały
fragmentu Baśni Andersena “Choinka”.

Jury nagrodziło Kasię Owczarek, Joan-
nę Śliwę, Patrycję Zielińską, Kubę Kałamaja,
Michała Nowakowskiego, Piotra Berezow-

skiego, Beatę Teper, Lilię Prętką, Kingę Lizik,
Beatę Wlaźlak, Justynę Miłaszewską.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury ser-
decznie dziękuje za pomoc w zorganizo-
waniu IV Turnieju Mikołajowego Panu
Janowi Handorowi, Pani Renacie Gar-
bacz, Restauracji “Ratuszowa”, Straży
Miejskiej, Policji ......i zaprasza za rok na
V Jubileuszowy Turniej.   A. Rz.

Korowód miko³ajów
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NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”

Prawidłowe rozwiązania  krzyżówki nr 47 nadesłali:
Ludmiła Szmidt (Gryfice), Henryk Batkowski (Gryfice), Józefa Zielińska (Cer-

kwica), Krystyna Weydmann (Niedźwiedziska), Franciszek Jarząb (Płoty), Jadwiga
Błysz (Gryfice).

Nagrodę w postaci miesięcznej prenumeraty Gazety Gryfickiej wygrała pani Józefa
Zielińska z Cerkwicy. Gratulujemy. Nagrodę będziemy wysyłać pocztą.

Serdecznie zapraszamy do nadsyłania prawidłowych rozwiązań. Już za tydzień opu-
blikujemy szczęśliwych zwycięzców. Do wygrania atrakcyjne nagrody: prenumerata
Gazety Gryfickiej, oraz płyta z kolędami Krzysztofa Krawczyka wraz z autografem
sponsorem, której jest Intermarche w Gryficach.

Ponadto do wygrania dwa portfele wraz z upominkiem od Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego Gryfice – Kołomąć.

Wystarczy odpowiedzieć na pytania: Jak należy zachowywać się na lodowisku? i Na
jaki lód nie wchodzimy?

Na odpowiedzi czekamy do 20 grudnia br. Zwycięzców opublikujemy 21 grudnia br.
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